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Parathënie   Parathënie   Parathënie   Parathënie       
 

Ky raport pasqyron të dhënat e përformancës së shtatë (7) kompanive regjionale të shërbimeve të 
ujit, me të cilën vlerësohet përmbushja e caqeve të përcaktuara me procesin rregullatorë për 9 

mujorin e vitit (1 janar – 30 Shtator 2010) 2010 dhe jep një pasqyrë të sektorit për të njëjtat.  

 

Raporti përmban të dhënat për çdo kompani veç e veç dhe pastaj pasqyron të dhënat e tërë 

sektorit  

 

 

Raporti është përgatit  mbi bazën e të dhënave të deklaruara të kompanive në Departamentin  e 

Përformancës (DP) në ZRRUM, sipas projektit të mbledhjes së të dhënave të Sistemit të Raportimit 

Financiarë, Operativë dhe të Shërbimeve për Konsumatorë (ROFK) dhe  raportimit të dhënave të 
investimeve kapitale projekt për projekt në Departamentin e Financave dhe Tarifave Rregullatore 

(DFTRR). 

 

I gjithë materiali i përgatitur është punuar në koordinim të ngushtë me të gjitha kompanitë. 
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1111. ANALIZA E PRODHIMI. ANALIZA E PRODHIMI. ANALIZA E PRODHIMI. ANALIZA E PRODHIMIT DHE FATURIMITT DHE FATURIMITT DHE FATURIMITT DHE FATURIMIT    

    
Përshkrimi i gjetjevePërshkrimi i gjetjevePërshkrimi i gjetjevePërshkrimi i gjetjeve    

Nga analizat e bëra për të dhënat sasiore të prodhimit, humbjeve dhe faturimit të ujit dhe ujërave 

të zeza dhe numrit të konsumatorëve për nëntë (9) mujorin e vitit 2010, dalin këto konkludime për 

çdo kompani veç e veç;   

1111.... KUR “Prishtina” sh. a. PrishtinëKUR “Prishtina” sh. a. PrishtinëKUR “Prishtina” sh. a. PrishtinëKUR “Prishtina” sh. a. Prishtinë  

Sasinë e ujit të prodhuar  dhe ujit të humbur si dhe atë të faturimit të ujit dhe ujërave të zeza që të 

gjithë i ka negativë dhe që të gjithë në sasi të lartë me përjashtim të prodhimit të ujit ku dështimi 

është vetëm 1.00%.   

Ndërsa e ka shumë pozitivë shtimin e numrit të konsumatorëve dhe atë për 23.00%. 

2222.... KUR “Mitrovica” sh. a. MitrovicëKUR “Mitrovica” sh. a. MitrovicëKUR “Mitrovica” sh. a. MitrovicëKUR “Mitrovica” sh. a. Mitrovicë  
Sasinë e ujit të prodhuar  e ka pas pozitive për 6.00% dhe sasinë e ujërave të zeza të faturuar e ka 

pozitive për 16.00%, sikurse që e ka pozitive edhe shtimin e numrit të konsumatorëve. 

Ndërsa sasinë e ujit të humbur si dhe faturimit të tij  e kishte  negativë. 

3333.... KUR “KUR “KUR “KUR “HidrodriniHidrodriniHidrodriniHidrodrini” sh. a. P” sh. a. P” sh. a. P” sh. a. Pejëejëejëejë  

Sasinë e ujit të prodhuar  dhe ujit të humbur për 9 mujorin e vitit 2010 i kishte negativ, ndërsa të 

tre treguesit tjerë; faturimin e ujit të pastër, ujërave të zeza si dhe atë të shtimit të numrit të 

konsumatorëve i ka pozitivë 

4444.... KUR “KUR “KUR “KUR “Radoniqi”Radoniqi”Radoniqi”Radoniqi” sh. a.  sh. a.  sh. a.  sh. a. GjakovëGjakovëGjakovëGjakovë  

Të gjithë treguesit e vetë i ka negativë dhe e njëjta për këto të dhëna është shembull jo i mirë. 

5555.... KUR “KUR “KUR “KUR “HidroregjioniHidroregjioniHidroregjioniHidroregjioni----JugorJugorJugorJugor” sh. a. Pri” sh. a. Pri” sh. a. Pri” sh. a. Prizrenzrenzrenzren  
Sasinë e ujit të prodhuar  dhe numrin e konsumatorëve i ka pozitivë, ndërsa që të tre treguesit 

tjerë i ka negativë. Sasia e ujit të humbur duhet shikuar se duket të jetë e çrregulluar, pasi që 

mund të jenë bërë gabime ose te ne ose te kompania.   

6666.... KUR “KUR “KUR “KUR “BifurkacioniBifurkacioniBifurkacioniBifurkacioni” sh. a. ” sh. a. ” sh. a. ” sh. a. FerizajFerizajFerizajFerizaj  

Edhe kjo kompani që të gjithë treguesit e vetë i ka negativë dhe e njëjta po ashtu nuk është 

shembull i mirë. 

7777.... KUR “KUR “KUR “KUR “HidromoravaHidromoravaHidromoravaHidromorava” sh. a. ” sh. a. ” sh. a. ” sh. a. GjilanGjilanGjilanGjilan  

Edhe kjo kompani që të gjithë treguesit e vetë i ka negativë dhe e njëjta po ashtu është shembull 

jo i mirë. 

 
Të dhënat sektorialeTë dhënat sektorialeTë dhënat sektorialeTë dhënat sektoriale    

Nga shikimi i  këtyre të dhënave vetëm shtimi i numrit të konsumatorëve ishte trend pozitivë dhe 

prodhimi i ujit ishte në nivelet e planifikuara të prodhimit me procesin rregullatorë, ndërsa të tre 

treguesit tjerë si sasinë e ujit të humbur, faturimit të ujit dhe atë të ujërave të zeza i ka negativë 

dhe atë afër ¼  e gjithë sasive të planifikuara.   

 

Kur krahasohen të dhënat 6 mujore me ato të kësaj periudhe 9 mujore të vitit 2010 nuk ka ndonjë 

tregues pozitivë, përveç sasisë së ujit të prodhuar, por pasi kemi humbje të ujit edhe ky tregues 

del të jetë negativë.  
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Të dhënat për çdo kompani Të dhënat për çdo kompani Të dhënat për çdo kompani Të dhënat për çdo kompani     

Në vijim po pasqyrojmë të dhënat e mbledhura të këtij grupimi në formë tabelore, me qëllim 

krahasimi më të lehtë të objektivave të përcaktuara me procesin rregullatorë për 9 muajt e parë të 

vitit 2010, për çdo kompani dhe për sektorin në formë të përmbledhur, pa komente të mëtejme. 

 
Tabela Nr. 1  Të dhënat sasiore për ujin e prodhuar, ujin e humbur, ujin e faturuar dhe të 

ujërave të zeza të faturuara. 

Emri i Emri i Emri i Emri i     

KompanisëKompanisëKompanisëKompanisë    
Të dhënatTë dhënatTë dhënatTë dhënat    

N
jë

si
a

N
jë

si
a

N
jë

si
a

N
jë

si
a

    

Historike Historike Historike Historike     

2009200920092009    

Aprovuara Aprovuara Aprovuara Aprovuara 

2010201020102010    

Realizuar aRealizuar aRealizuar aRealizuar a    

2010201020102010    
%%%%    

Vlerësimi Vlerësimi Vlerësimi Vlerësimi 

përfundimtar përfundimtar përfundimtar përfundimtar 
2010201020102010    

Uji i prodhuar 33,829,034  34,290,000  34,000,744  -1 Negativ 

Uji i humbur 18,160,559  14,258,925  18,389,763  +29 Negativ 

Uji i faturuar  15,668,476  20,031,075  15,610,981  -22 Negativ 

Ujërat e zeza të faturuara 

M
3
 

13,518,369  17,226,725  13,468,764  -22 Negativ 

PrishtinaPrishtinaPrishtinaPrishtina    

Numri i konsumatorëve Nr 86,491 72,289 88,624 +23 Pozitiv 

Uji i prodhuar 13,018,945  12,435,000  13,161,226  +6 Pozitiv 

Uji i humbur 6,671,436  5,534,624  6,948,155  +26 Negativ 

Uji i faturuar  6,347,509  6,900,376  6,213,071  -10 Negativ 

Ujërat e zeza të faturuara 

M
3
 

3,890,980  3,295,788  3,808,571  +16 Pozitiv 

MitrovicaMitrovicaMitrovicaMitrovica    

Numri i konsumatorëve Nr 21,314 20,080 21,388 +7 Pozitiv 

Uji i prodhuar 21,144,344  22,500,000  21,799,768  -3 Negativ 

Uji i humbur 15,681,022  16,740,097  15,826,580  -5 Pozitiv 

Uji i faturuar  5,463,323  5,759,903  5,973,188  +4 Pozitiv 

Ujërat e zeza të faturuara 

M
3
 

3,531,182  2,995,150  3,860,730  +29 Pozitiv 

HidrodriniHidrodriniHidrodriniHidrodrini    

Numri i konsumatorëve Nr 30,896 30,065  32,433 +8 Pozitiv 

Uji i prodhuar 11,371,715  12,918,801  12,714,156  -2 Negativ 

Uji i humbur 6,274,677  6,185,675  7,949,253  +29 Negativ 

Uji i faturuar  5,097,038  6,733,127  4,764,903  -29 Negativ 

Ujërat e zeza të faturuara 

M
3
 

1,186,142  3,743,621  1,108,850  -70 Negativ 

RadoniqiRadoniqiRadoniqiRadoniqi    

Numri i konsumatorëve Nr 27,230 27,783 27,573 -1 Negativ 

Uji i prodhuar 11,433,732  9,043,361  11,178,303  +24 Pozitiv 

Uji i humbur 6,315,664  3,107,185  6,326,145  +104 Negativ 

Uji i faturuar  5,118,068  5,936,177  4,852,158  -18 Negativ 

Ujërat e zeza të faturuara 

M
3
 

4,708,623  5,533,448  4,463,986  -19 Negativ 

Hidroregjioni Hidroregjioni Hidroregjioni Hidroregjioni 

JugorJugorJugorJugor    

Numri i konsumatorëve Nr 31,230 28,195 31,614 +12 Pozitiv 

Uji i prodhuar 3,816,480  4,902,344  4,406,647  -10 Negativ 

Uji i humbur 2,182,863  2,087,115  2,677,862  +28 Negativ 

Uji i faturuar  1,633,617  2,815,229  1,728,785  -39 Negativ 

Ujërat e zeza të faturuara 

M
3
 

1,378,508  2,401,852  1,458,815  -39 Negativ 

BifurkacioniBifurkacioniBifurkacioniBifurkacioni    

Numri i konsumatorëve Nr 13,694 18,750 15,002 -20 Negativ 

Uji i prodhuar 5,203,125  6,778,500  5,652,091  -17 Negativ 

Uji i humbur 2,965,739  2,711,034  3,399,276  +25 Negativ 

Uji i faturuar  2,237,386  4,067,466  2,252,815  -45 Negativ 

Ujërat e zeza të faturuara 2,036,021  3,742,069  2,050,062  -45 Negativ 

HidromoravaHidromoravaHidromoravaHidromorava    

Numri i konsumatorëve 

M
3
 

16,676 17,422 17,121 -2 Negativ 
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Tabela Nr. 2  Të dhënat sektoriale për ujin e prodhuar, ujin e humbur, ujin e faturuar dhe të 
ujërave të zeza të faturuara. 

 

Të dhënatTë dhënatTë dhënatTë dhënat    

N
jë

si
a

N
jë

si
a

N
jë

si
a

N
jë

si
a

    

Historike Historike Historike Historike     

2009200920092009    

Aprovuara Aprovuara Aprovuara Aprovuara 

2010201020102010    

Realizuar aRealizuar aRealizuar aRealizuar a    

2010201020102010    
%%%%    

Vlerësimi Vlerësimi Vlerësimi Vlerësimi 

përfundimtapërfundimtapërfundimtapërfundimta

rrrr    

Uji i prodhuar 99,817,376  102,868,007  102,912,935  +0.04 Pozitiv 

Uji i humbur 58,251,959  50,624,654  61,517,034  +22 Negativ 

Uji i faturuar  41,565,416  52,243,352  41,395,901  -21 Negativ 

Ujërat e zeza të faturuara 

m
3
 

30,249,826  38,938,651  30,219,777  -22 Negativ 

Numri i konsumatorëve Nr 227,531 214,584 233,755 +9 Pozitiv 

    

    

1.1.1.1.1.1.1.1. Paraqitja grafike e të dhënave për ujin e prodhuar dhe të faturuar sipas KRU Paraqitja grafike e të dhënave për ujin e prodhuar dhe të faturuar sipas KRU Paraqitja grafike e të dhënave për ujin e prodhuar dhe të faturuar sipas KRU Paraqitja grafike e të dhënave për ujin e prodhuar dhe të faturuar sipas KRU----veveveve    

    
Në vijim do të paraqiten në mënyrë grafike të dhënat e veçanta të çdo kompanie për prodhimin 

dhe  humbjen e ujit si dhe të dhënave sasiore të  ujit  dhe ujërave të zeza të faturuara. Këto 

diagrame si të tilla nuk do të komentohen pasi që përmes tyre mund të vërehet qartë shkalla e 

realizueshmërisë së caqeve të caktuara nga ZRRUM, si dhe krahasimi i tyre me periudhën e njëjtë 

kohore të vitit paraprak. 

 

Diagrami Nr. 1 Prodhimi i ujit në m3 

Uji i prodhuar në m3Uji i prodhuar në m3Uji i prodhuar në m3Uji i prodhuar në m3
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Diagrami Nr. 2 Uji i humbur në m3 

Uji i humbur në m3Uji i humbur në m3Uji i humbur në m3Uji i humbur në m3
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Diagrami  Nr. 3 Uji i faturuar në m3 

Uji i faturuar në m3Uji i faturuar në m3Uji i faturuar në m3Uji i faturuar në m3
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Diagrami Nr. 4 Ujërat e zeza të faturuara në m3
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Diagrami Nr. 5 Numri i Konsumatorëve  
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2222. ANALIZA E SHPENZIM. ANALIZA E SHPENZIM. ANALIZA E SHPENZIM. ANALIZA E SHPENZIMEVE OPERATIVEEVE OPERATIVEEVE OPERATIVEEVE OPERATIVE    
 

 

Përshkrimi i gjetjevePërshkrimi i gjetjevePërshkrimi i gjetjevePërshkrimi i gjetjeve    

Nga analizat e bëra për të dhënat e shpenzimeve për nëntë (9) mujorin e vitit 2010, dalin këto 

konkludime për çdo kompani veç e veç;   

    

1111.... KUR “Prishtina” sh. a. PrishtinëKUR “Prishtina” sh. a. PrishtinëKUR “Prishtina” sh. a. PrishtinëKUR “Prishtina” sh. a. Prishtinë  

Pagat e stafit te uji dhe kanalizimi si dhe shpenzimet tjera dhe totali i shpenzimeve të tjera që të 

gjithë i ka pozitivë, përveç shpenzimeve të energjisë elektrike të shërbimit të ujit të cilat kanë 
pësuar ngritje dhe vlerësohet negativisht nga këndë vështrimi i tyre.   

Përgjithësisht kompania ka pas nën kontroll shpenzimet, por shpresojmë të mos ketë ndodhë në 

dëm të shërbimeve për konsumatorë. 

2222.... KUR “Mitrovica” sh. a. MitrovicëKUR “Mitrovica” sh. a. MitrovicëKUR “Mitrovica” sh. a. MitrovicëKUR “Mitrovica” sh. a. Mitrovicë  

Si trend pozitive te kjo kompani janë shpenzimet tjera operative te uji ku kemi pas zbritje të tyre 

prej 14.00% dhe të gjitha grupimet e shpenzimeve te shërbimi i kanalizimit , ndërsa me trende 

negative i ka shpenzimet e stafit, energjisë elektrike dhe totalin e shpenzimeve operative. 

Kompania do të duhej të ketë pas kujdes në shpenzimet e veta operative. 

3333.... KUR “Hidrodrini” sh. a. PejëKUR “Hidrodrini” sh. a. PejëKUR “Hidrodrini” sh. a. PejëKUR “Hidrodrini” sh. a. Pejë 

Si trende pozitive te kjo kompani janë shpenzimet tjera operative te uji ku kemi pas zbritje të tyre 
prej 51.00% dhe të gjitha shpenzimet e shërbimit te kanalizimi, ndërsa shpenzimet e stafit, 

energjisë dhe totalin e shpenzimeve operative i ka negative te shërbim i ujit, pasi që të njëjtat janë 

ngritë në krahasim me caqet e përcaktuara. 

Edhe kjo kompani do të duhej të ketë pas kujdes në shpenzimet e veta operative. 

4444.... KUR “Radoniqi” sh. a. GjakovëKUR “Radoniqi” sh. a. GjakovëKUR “Radoniqi” sh. a. GjakovëKUR “Radoniqi” sh. a. Gjakovë 

Si trend pozitive te kjo kompani janë shpenzimet e pagave dhe ato të shpenzimeve të tjera 

operative te shërbimi i ujit dhe të gjitha grupimet e shpenzimeve  te shërbimi i kanalizimit, ndërsa 

negative i ka shpenzimet tjera dhe totalin e shpenzimeve operative. 

Edhe kjo kompani do të duhej të ketë pas kujdes në shpenzimet e veta operative. 

5555.... KUR “HidroregjioniKUR “HidroregjioniKUR “HidroregjioniKUR “Hidroregjioni----Jugor” sh. a. PrizrenJugor” sh. a. PrizrenJugor” sh. a. PrizrenJugor” sh. a. Prizren  
Shuma e shpenzimeve tjera operative te të dy shërbimet vlerësohet të kenë qenë pozitive pasi që 

kemi pas ulje të tyre në krahasim me shumat e lejuara dhe që të gjitha grupimet tjera të 

shpenzimeve i kemi negative. Trendi i uljes së shpenzimeve mund të ketë qenë i dëmshëm për 

shërbimet që kjo kompani u ofron konsumatorëve të vet. 

Kompania do të duhej pas më shumë kujdes te grupimet tjera të shpenzimeve.   

6666.... KUR “Bifurkacioni” sh. a. FerizajKUR “Bifurkacioni” sh. a. FerizajKUR “Bifurkacioni” sh. a. FerizajKUR “Bifurkacioni” sh. a. Ferizaj  

Shuma e shpenzimeve tjera operative te shërbimit të ujit ka pas ulje në krahasim me shumën e 

lejuar me procesin rregullatorë për periudhën kohore të shikuar, sikurse që kanë pas ulje edhe të 

gjitha grupimet tjera të shpenzimeve te shërbimet e kanalizimit. 
Trende negative kanë qenë shpenzimet e pagave, energjisë elektrike dhe totali shpenzimeve dhe 

nga kjo del që shpenzimet tjera të vlerësuar si pozitive mund të ketë qenë në dëm të shërbimeve 

për konsumatorë. 

Kompania do të duhej pas më shumë kujdes te grupimet tjera të shpenzimeve.   

7777.... KUR “Hidromorava” sh. a. GjilanKUR “Hidromorava” sh. a. GjilanKUR “Hidromorava” sh. a. GjilanKUR “Hidromorava” sh. a. Gjilan,  

Të gjithë treguesit i ka pozitiv pasi që ka pas ulje të shpenzimeve për këtë periudhë kohore në 

krahasim me objektivat e përcaktuara, përveç të shpenzimeve të energjisë elektrike të cilat  

vlerësohen si negative, pasi që ka pas ngritje të tyre lartë. 
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Ngritja e shpenzimeve të energjisë elektrike mund të ketë ndodhë nga lëshimi në punë i fabrikës 

së re për përpunim të ujit. 

    

Të dhënat sektorialeTë dhënat sektorialeTë dhënat sektorialeTë dhënat sektoriale    

Nga shikimi i  këtyre të dhënave mund të konkludohet se vetëm shpenzimet e energjisë elektrike 
kanë pas ngritje mbi objektivin e përcaktuar dhe që të gjitha grupimet tjera të shpenzimeve kanë 

dal të jenë nën caqe të përcaktuar apo lejuara dhe mund të vlerësohen si pozitive, nëse nuk janë 

bërë në dëm të konsumatorëve. 

 

SI e dhënë pozitive kur shikohen të dhënat e dy periudhave 6 mujore dhe 9 mujore të këtij viti del 

të jetë fakti se shpenzimet në fund të këtij 9 mujorit të janë ulë në krahasim me shpenzimet e tilla 

në 6 mujorin e parë (55.00% - 44.00%) për 11.00%.  

    

Të dhënat për kompanitë veç e veç Të dhënat për kompanitë veç e veç Të dhënat për kompanitë veç e veç Të dhënat për kompanitë veç e veç     

Të dhënat e mbledhura në këtë grupim do ti paraqesim në formë tabelore të thjeshtësuar, me 
qëllim  krahasimi më të lehtë të  caqeve të përcaktuara rregullatore dhe afarizmit 9-mujor të KRU-

ve për vitin aktual dhe atë paraprakë. 

 

 

Shënim:  Celulat e pa plotësuara në tabelën e mëposhtme nuk kanë mundur të vlerësohen, 
për  mungesë  të dhënave të kompanive përkatëse.  

 
                             Kërkohet që të njëjtat të fillojnë ti mbajnë shënimet e tilla pa përjashtim



  11111111        

Tabela Nr. 3  Analiza e shpenzimeve operative për periudhën 9 mujore të vitit 2010 

UJËUJËUJËUJË    KANALIZIMKANALIZIMKANALIZIMKANALIZIM    Emri iEmri iEmri iEmri i    

KompanisëKompanisëKompanisëKompanisë    

 

Të dhënat  e Të dhënat  e Të dhënat  e Të dhënat  e 

shpenzimeveshpenzimeveshpenzimeveshpenzimeve    

 financiare financiare financiare financiare    N
jë

si
a 

N
jë

si
a 

N
jë

si
a 

N
jë

si
a 

    

Historike Historike Historike Historike     

2009200920092009    

Aprovuar Aprovuar Aprovuar Aprovuar 

2010201020102010    

Realizuar Realizuar Realizuar Realizuar     

2020202010101010    %%%%    

Vlerës.  Vlerës.  Vlerës.  Vlerës.  

përfund. përfund. përfund. përfund. 

2010201020102010    

Historike Historike Historike Historike     

2009200920092009    

Aprovuar Aprovuar Aprovuar Aprovuar 

2010201020102010    

RealizuarRealizuarRealizuarRealizuar    

2010201020102010    %%%%    

Vlerës. Vlerës. Vlerës. Vlerës. 

përfund. përfund. përfund. përfund. 

2010201020102010    

Stafi (personeli) € 1,933,684 2,253,075 1,752,994 -22 Pozitiv 105,150 271,200 189,675 -30 Pozitiv 

Energjia elektrike € 1,375,460 1,124,700 1,653,259 +47 Negativ 5,780 29,775 13,531 -55 Pozitiv 

Shpenzimet tjera operative € 1,305,114 1,724,475 894,078 -48 Pozitiv 10,380 73,875 20,333 -72 Pozitiv 
PrishtinaPrishtinaPrishtinaPrishtina    

Σ e shpenzimeve operative € 4,614,258 5,102,250 4,300,331 -16 Pozitiv 121,310 374,850 223,539 -40 Pozitiv 

Stafi (personeli) € 618,892 638,250 671,251 +5 Negativ 38,529 75,750 68,899 -9 Pozitiv 

Energjia elektrike € 237,650 183,000 222,456 +22 Negativ 0 28,500 0 -100 Pozitiv 

Shpenzimet tjera operative € 499,095 427,500 366,316 -14 Pozitiv 16,263 84,000 38,575 -54 Pozitiv 
MitrovicaMitrovicaMitrovicaMitrovica    

Σ e shpenzimeve operative € 1,355,636 1,248,750 1,260,023 +1 Negativ 54,792 188,250 107,474 -43 Pozitiv 

Stafi (personeli) € 592,812 443,325  667,815 +51 Negativ 31,201 75,150       35,296 -53 Pozitiv 

Energjia elektrike € 233,507 113,925  247,297 +117 Negativ 0 0  0 ! Pozitiv 

Shpenzimet tjera operative € 246,703 393,600  191,791 -51 Pozitiv 11,826 35,100  22,958 -1 Pozitiv 
HidrodriniHidrodriniHidrodriniHidrodrini    

Σ e shpenzimeve operative € 1,073,021 950,850  1,106,823 +16 Negativ 43,027 110,250  58,254 -47 Pozitiv 

Stafi (personeli) € 899,216 941,025 921,211 -2 Pozitiv 64,018 71,100 65,007 -9 Pozitiv 

Energjia elektrike € 103,709 106,800 96,276 -10 Pozitiv 14 0 2,249 ! Negativ 

Shpenzimet tjera operative € 338,179 293,175 338,062 +15 Negativ 7,597 11,850 9,475 -20 Pozitiv 
RadoniqiRadoniqiRadoniqiRadoniqi    

Σ e shpenzimeve operative € 1,341,104 1,341,000 1,355,549 +1 Negativ 71,629 82,950 76,731 -7 Pozitiv 

Stafi (personeli) € 642,077 626,025 711,780 +14 Negativ 79,356 30,825 87,971 +185 Negativ 

Energjia elektrike € 348,824 286,350 313,549 +9 Negativ 46,557 21,150 38,753 +83 Negativ 

Shpenzimet tjera operative € 425,964 287,850 256,259 -11 Pozitiv 14,402 39,375 21,558 -45 Pozitiv 

Hidroregjioni Hidroregjioni Hidroregjioni Hidroregjioni 

JugorJugorJugorJugor    

Σ e shpenzimeve operative € 1,416,865 1,200,225 1,281,588 +7 Negativ 140,315 91,350 148,282 +62 Negativ 

Stafi (personeli) € 259,073 169,050 279,692 +65 Negativ 29,185 91,200 53,304 -42 Pozitiv 

Energjia elektrike € 24,217 13,350 39,817 +198 Negativ 0 3,225 0 ! Pozitiv 

Shpenzimet tjera operative € 110,714 146,250 67,530 -54 Pozitiv 4,166 102,825 6,106 -94 Pozitiv 
BifurkacioniBifurkacioniBifurkacioniBifurkacioni    

Σ e shpenzimeve operative € 394,004 328,650 387,039 +18 Negativ 33,351 197,250 59,410 -70 Pozitiv 

Stafi (personeli) € 246,506 335,850 347,609 -4 Pozitiv 19,167 83,925 35,962 -57 Pozitiv 

Energjia elektrike € 82,264 42,375 122,071 +188 Negativ 220 10,575 0 ! Pozitiv 

Shpenzimet tjera operative € 445,019 358,950 183,259 -49 Pozitiv 8,405 89,775 10,666 -88 Pozitiv 
HidromoravaHidromoravaHidromoravaHidromorava    

Σ e shpenzimeve operative € 773,789 737,175 652,939 -11 Pozitiv 27,792 184,275 46,628 -75 Pozitiv 

 

PS.: Vlerësimi përfundimtarë për zërin e caktuar të shpenzimeve të energjisë elektrike të ujërat e zeza, te kompanitë e “Radoniqi”,  “Hidromorava” dhe “Bifurkacioni”  
       nuk janë mbajt ose prezantuar si duhet. Kërkohet që kjo të tejkalohet te rastet tjera të prezantimit të dhënave të tilla.  
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Tabela Nr. 4 Të dhënat sektoriale të shpenzimeve operative 

UJËUJËUJËUJË    KANALIZIMKANALIZIMKANALIZIMKANALIZIM    
Të dhënat  e shpenzimeveTë dhënat  e shpenzimeveTë dhënat  e shpenzimeveTë dhënat  e shpenzimeve    

 financiare financiare financiare financiare    

N
jë

si
a 

N
jë

si
a 

N
jë

si
a 

N
jë

si
a 

    

Historike Historike Historike Historike     

2009200920092009    

Aprovuar Aprovuar Aprovuar Aprovuar 

2010201020102010    

Realizuar Realizuar Realizuar Realizuar     

2010201020102010    %%%%    

Vlerës.  Vlerës.  Vlerës.  Vlerës.  

përfund.përfund.përfund.përfund.    

2010201020102010    

Historike Historike Historike Historike     

2009200920092009    

Aprovuar Aprovuar Aprovuar Aprovuar 

2010201020102010    

RealizuarRealizuarRealizuarRealizuar    

2010201020102010    %%%%    

Vlerësimi Vlerësimi Vlerësimi Vlerësimi     

Përfundimtar, Përfundimtar, Përfundimtar, Përfundimtar, 

2010201020102010    

Stafi (personeli) € 5,192,260 5,406,600 5,352,352 -1% Pozitiv 366,605 699,150 536,114 -23% Pozitiv 

Energjia elektrike € 2,405,629 1,870,500 2,694,725 +44% Negativ 52,571 93,225 54,533 -42% Pozitiv 

Shpenzimet tjera operative € 3,370,787 3,631,800 2,297,215 -37% Pozitiv 73,040 436,800 129,671 -70% Pozitiv 

Σ e shpenzimeve operative € 10,968,676 10,908,900 10,344,292 -5% Pozitiv 492,215 1,229,175 720,318 -41% Pozitiv 

 

Shumica e KRU-ve kanë rënie të lehtë të shpenzimeve operative, këtë e vërteton edhe tabela me të dhënat përmbledhëse të sektorit. Shpenzimet 

totale operative në sektorin e ujit janë ulur për 5.0%, ndërsa shpenzimet për shërbimet e kanalizimit 41% më të ulëta krahasuar me caqet e 

përcaktuara edhe pse numri i konsumatorëve është rritur për 9%. 

 

Ulja e kostove të shërbimit, përkundër ngritjes së numrit të konsumatorëve të shërbyer mund të jetë një tregues i mirë dhe mund të komentohet në 

forma të ndryshme. 
 
 
 

 
 



  

2222....1111.... Mbulimi i shpenzimeve të përgjithshme operative nga shuma e arkëtimit  Mbulimi i shpenzimeve të përgjithshme operative nga shuma e arkëtimit  Mbulimi i shpenzimeve të përgjithshme operative nga shuma e arkëtimit  Mbulimi i shpenzimeve të përgjithshme operative nga shuma e arkëtimit     

 
Tabela. Nr. 5  Të dhënat e mbulueshmërisë së shpenzimeve të përgjithshme operative të 

ndodhura gjatë 9-mujorit të parë të vitit 2010, në këtë tabelë ka hy edhe  shuma e 

investimeve vetanake 

 

NRNRNRNR    KRUKRUKRUKRU    

ArkëtimiArkëtimiArkëtimiArkëtimi 

    

€€€€    

ShpenzimetShpenzimetShpenzimetShpenzimet    

Operative Operative Operative Operative     

€€€€    

MbetjaMbetjaMbetjaMbetja    

FinanciareFinanciareFinanciareFinanciare    

                                €€€€    

Investimet Kapitale Investimet Kapitale Investimet Kapitale Investimet Kapitale 

vetanake vetanake vetanake vetanake     

                                                            €€€€    

Shkalla eShkalla eShkalla eShkalla e    

MbulueshmërisëMbulueshmërisëMbulueshmërisëMbulueshmërisë    

    

    A B C D E F=B/(C+E) 

1 Prishtina 5,252,576 4,523,870 728,706 330,348 1.08 

2 Mitrovica 794,223 1,367,497 -573,274 28,284 0.57 

3 Hidrodrini 1,081,828 1,165,077 -83,249 132,295 0.83 

4 Radoniqi 1,301,320 1,432,280 -130,960 14,808 0.90 

5 Prizreni 1,323,532 1,429,870 -106,338 203,004 0.81 

6 Bifurkacioni 464,990 446,449 18,541 23,982 0.99 

7 Hidromorava 643,413 699,567 -56,154 22,500 0.89 

  

Të dhënat 

sektoriale 
10,861,882 11,064,610 -202,728 755,221 0.92 
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2222.2.2.2.2.... Paraqitja grafike e të dhënave për shpenzime operative sipas KRU Paraqitja grafike e të dhënave për shpenzime operative sipas KRU Paraqitja grafike e të dhënave për shpenzime operative sipas KRU Paraqitja grafike e të dhënave për shpenzime operative sipas KRU----tëtëtëtë    

 

ZRRUM nuk do ti  komentoj as të dhënat grafike  të paraqitura më poshtë për  shpenzimet 
operative për secilën KRU veç e veç, pasi që në të njëjtën mund të vërehen lëvizjet figurative të  

shpenzimeve të tilla, duke i krahasuar me shumat operative  të shpenzimeve të aprovuara  si dhe 

duke i krahasuar të njëjtat me periudhën e njëjtë kohore edhe të vitit 2009. 

 

Diagrami Nr .6  Shpenzimet operative për ujë 
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Diagrami Nr. 7  Shpenzimet Operative për kanalizim 
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3.3.3.3. ANALIZA E FATURIMIT ANALIZA E FATURIMIT ANALIZA E FATURIMIT ANALIZA E FATURIMIT DHE  DHE  DHE  DHE ARKËTIMARKËTIMARKËTIMARKËTIMIT NË VLERË MONETAREIT NË VLERË MONETAREIT NË VLERË MONETAREIT NË VLERË MONETARE    

    

Përshkrimi i gjetjevePërshkrimi i gjetjevePërshkrimi i gjetjevePërshkrimi i gjetjeve        

Nga analizat e bëra për të dhënat monetare të faturimit dhe arkëtimit  për nëntë (9) mujorin e vitit 

2010, dalin këto konkludime për çdo kompani veç e veç;   
1111.... KUR “Prishtina” sh. a. PrishtinëKUR “Prishtina” sh. a. PrishtinëKUR “Prishtina” sh. a. PrishtinëKUR “Prishtina” sh. a. Prishtinë  

Të dy treguesit ë shikuar kjo kompani i ka negativë dhe të pa përmbushur me objektivat e 

përcaktuar me procesin rregullatorë të kësaj periudhe të vitit 2010. Shkalla e arkëtimit është 

dukshëm më e ulët nga ajo e përcaktuar si cak e cila është për rreth 1/3 më e ulët se objektivi i 

përcaktuar.  

2222.... KUR “Mitrovica” sh. a. MitrovicëKUR “Mitrovica” sh. a. MitrovicëKUR “Mitrovica” sh. a. MitrovicëKUR “Mitrovica” sh. a. Mitrovicë 

Edhe kjo kompani që të dy treguesit i ka negativë dhe të pa përmbushur me objektivat e 

përcaktuar me procesin rregullatorë të kësaj periudhe të vitit Për të njëjtën duhet theksuar se 

shuma e arkëtimit për furnizim të pjesës veriore të qytetit nuk është e plotë dhe ky fakt mund të 

ketë ndikuar që tregues të jetë shumë negativë.  
3333.... KUR “Hidrodrini” sh. a. PejëKUR “Hidrodrini” sh. a. PejëKUR “Hidrodrini” sh. a. PejëKUR “Hidrodrini” sh. a. Pejë  

Edhe kjo kompani që të dy treguesit e shikuar i ka negativë dhe të pa përmbushur me objektivat e 

përcaktuar me procesin rregullatorë të kësaj periudhe të vitit 2010. Me një dallim se shuma e 

faturimit është më pak negative se te dy kompanitë e para. Edhe në këtë rast shkalla e arkëtimit 

pak nën 1/3 e shumës së përcaktuar si cak.  

4444.... KUR “Radoniqi” sh. a. GjakovëKUR “Radoniqi” sh. a. GjakovëKUR “Radoniqi” sh. a. GjakovëKUR “Radoniqi” sh. a. Gjakovë  

Trend edhe ma negativë ka edhe kjo kompani te të dy treguesit e shikuar dhe shkalla e mos 

përmbushjes së objektivave të faturimit është për 28.00% dhe ajo e arkëtimit për 37.00%, ose 

shkalla e arkëtimit është mbi 1/3 më e ulët se shuma e përcaktuar si cak.  

5555.... KUR “HidroregjioniKUR “HidroregjioniKUR “HidroregjioniKUR “Hidroregjioni----Jugor” sh. a. PrizrenJugor” sh. a. PrizrenJugor” sh. a. PrizrenJugor” sh. a. Prizren  
Edhe kjo kompani që të dy treguesit e shikuar i ka negativë dhe të pa përmbushur me objektivat e 

përcaktuar me procesin rregullatorë të kësaj periudhe të vitit 2010. Shuma e faturimit është më e 

ulët për 13.00%, ndërsa ajo e arkëtimit për 25.00%, ose shkalla e arkëtimit  e shumës së 

përcaktuar si cak ma e ulët.  

6666.... KUR “Bifurkacioni” sh. a. FerizajKUR “Bifurkacioni” sh. a. FerizajKUR “Bifurkacioni” sh. a. FerizajKUR “Bifurkacioni” sh. a. Ferizaj  

Edhe kjo kompani që të dy treguesit e shikuar i ka negativë dhe të pa përmbushur me objektivat e 

përcaktuar me procesin rregullatorë të kësaj periudhe të vitit 2010. Me një dallim se shuma e 

faturimit është më negative se te shumica e kompanive tjera dhe ka mbet pa u realizuar për 

38.00%. Ndërsa shkalla e arkëtimit ka arrit të realizohet vetëm për 51.00%  dhe afërsisht gjysma e 
faturimit të përcaktuar si cak ka mbet pa u inkasuar.  

7777.... KUR “HidromoKUR “HidromoKUR “HidromoKUR “Hidromorava” sh. a. Gjilanrava” sh. a. Gjilanrava” sh. a. Gjilanrava” sh. a. Gjilan  

Kjo kompani që të dy treguesit e shikuar i ka shumë negativë dhe të pa përmbushur me objektivat 

e përcaktuar me procesin rregullatorë të kësaj periudhe të vitit 2010. Dallimi i vetëm është se 

shuma e faturimit është më negative se te të gjitha kompanitë tjera dhe ajo për faturim është 

39.00% dhe e arkëtimit për 54.00% e pa përmbushur nga objektivat e caktuar të kësaj periudhe 

kohore.   

    

Të dhënat sektorialeTë dhënat sektorialeTë dhënat sektorialeTë dhënat sektoriale    

Nga shikimi sektorial i këtyre të dhënave është evidente se që të dy treguesit edhe në këtë rast 
janë negativë , me një ndryshim se shkalla e arkëtimit është e pa përmbushur për më se 1/3 e 

shumës së përcaktuar si cak dhe ajo e faturimit për pak ma tepër se 1/5 e shumës së përcaktuar si 

cak.   
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Kur krahasohen të dhënat 6 mujore me ato të kësaj periudhe 9 mujore të vitit 2010 ka një ulje të treguesve  gjatë këtij tre mujorit të fundit të shikuar 

në krahasim me periudhën e 6 mujorit të parë edhe pse nuk është shumë domethënëse duhet theksuar të njëjtën si fakt.     

    

Të dhënat për kompanitë Të dhënat për kompanitë Të dhënat për kompanitë Të dhënat për kompanitë veç e veç veç e veç veç e veç veç e veç     

Edhe në këtë rast të dhënat e mbledhura në këtë grupim do ti paraqesim në formë tabelore të thjeshtësuar, me qëllim  krahasimi më të lehtë të  
caqeve të përcaktuara rregullatore dhe afarizmit 9-mujor të KRU-ve për vitin aktual dhe atë paraprakë. 

 
Tabela Nr. 6 Të dhënat e faturimit dhe arkëtimit  në vlerë monetare për të dy shërbimet si dhe shumave nga tarifa fikse    

Kategoritë e shpenzimeve dhe numri i konsumatorëveKategoritë e shpenzimeve dhe numri i konsumatorëveKategoritë e shpenzimeve dhe numri i konsumatorëveKategoritë e shpenzimeve dhe numri i konsumatorëve    

UjëUjëUjëUjë    KanalizimKanalizimKanalizimKanalizim    

    ∑ e∑ e∑ e∑ e    

 tarifës  tarifës  tarifës  tarifës 

fikse fikse fikse fikse     

    ∑ e ∑ e ∑ e ∑ e 

tariftariftariftarifës ës ës ës 

fikse fikse fikse fikse     

 Σ e faturimit dhe  Σ e faturimit dhe  Σ e faturimit dhe  Σ e faturimit dhe 

arkëtimit    për ujë dhe për ujë dhe për ujë dhe për ujë dhe 

kanalizimkanalizimkanalizimkanalizim    

Emri i  

Kompanisë 

  

Të dhënat  

financiare 

  N
jë

si
a 

Realizuara  

 2009 

Aprovuara 

2010 

Realizuara  

 2010 

Realizuara  

 2009 

Aprovuara 

2010 

Realizuara  

 2010 

Aprovuar 

2010 

Realizuar 

2010 

Aprovuara 

2010 

Realizuara 

2010 

Faturimi € 6,055,735 8,348,925 6,584,860 543,378 878,550 621,267 780,675 856,481 10,008,150 8,062,608 
PishtinPishtinPishtinPishtinaaaa    

Arkëtimi € 4,843,462 6,392,010 4,289,862   670,574 404,739 576,330 557,975 7,638,914 5,252,576 

Faturimi € 1,194,012 1,468,425 1,128,137 175,220 226,050 163,393 213,600 217,892 1,908,075 1,509,422 
MitrovicaMitrovicaMitrovicaMitrovica    

Arkëtimi € 811,709 1,117,657 586,126   174,667 94,891 156,957 113,206 1,449,281 794,223 

Faturimi € 1,270,724 1,414,800 1,389,006 151,649 205,950 165,239 377,775 335,864 1,998,525 1,890,109 
HidrodriniHidrodriniHidrodriniHidrodrini    

Arkëtimi € 1,052,885 1,077,138 802,364   157,037 85,451 279,487 194,013 1,513,662 1,081,828 

Faturimi € 1,444,944 2,272,050 1,510,944 160,361 181,950 164,548 314,625 308,632 2,768,625 1,984,124 
RadoniqiRadoniqiRadoniqiRadoniqi    

Arkëtimi € 1,311,701 1,703,154 990,978   136,571 107,921 235,574 202,421 2,075,299 1,301,320 

Faturimi € 1,470,547 1,770,375 1,511,248 214,627 269,475 204,898 328,275 333,916 2,368,125 2,050,062 Hidroregjioni Hidroregjioni Hidroregjioni Hidroregjioni 

JugorJugorJugorJugor    Arkëtimi € 1,210,644 1,315,732 975,671   199,994 132,283 243,133 215,578 1,758,859 1,323,532 

Faturimi € 486,365 673,950 547,309 77,912 394,200 103,767 216,375 145,083 1,284,525 796,159 
BifurkacioniBifurkacioniBifurkacioniBifurkacioni    

Arkëtimi € 421,730 475,422 319,651   278,906 60,604 159,286 84,735 913,614 464,990 

Faturimi € 707,423 1,226,775 735,822 132,833 297,900 142,131 196,650 174,272 1,721,325 1,052,225 
HidromoravaHidromoravaHidromoravaHidromorava    

Arkëtimi € 630,339 997,493 449,939   241,704 86,910 160,560 106,564 1,399,757 643,413 

Faturimi € 12,629,749 17,175,300 13,407,326 1,455,979 2,454,075 1,565,243 2,427,975 2,372,140 22,057,350 17,344,709 Shuma e Shuma e Shuma e Shuma e     

përgjithshmepërgjithshmepërgjithshmepërgjithshme    Arkëtimi € 10,282,469 13,078,605 8,414,591 0 1,859,454 972,799 1,811,326 1,474,492 16,749,385 10,861,882 

 

PS.: Celulat të cilat janë të zbrazëta, kanë mbetur si pasojë e mungesës së të dhënave nga KRU-të. 
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Tabela Nr. 6.1.  Vlerësimi përfundimtar i faturimit dhe arkëtimit në vlerë monetare 
 

Faturimi dhe Faturimi dhe Faturimi dhe Faturimi dhe arkëtimarkëtimarkëtimarkëtimi për i për i për i për 

dy shërbimetdy shërbimetdy shërbimetdy shërbimet    

 

Emri i  

Kompanisë  
    

 

Të dhënat Të dhënat Të dhënat Të dhënat 

financiarefinanciarefinanciarefinanciare    

N
jë

si
a

N
jë

si
a

N
jë

si
a

N
jë

si
a

    

AprovuaraAprovuaraAprovuaraAprovuara    

2010201020102010    

RealizuaraRealizuaraRealizuaraRealizuara    

2010201020102010    

%%%%    
Vlerësimi Vlerësimi Vlerësimi Vlerësimi 

përfundimtarpërfundimtarpërfundimtarpërfundimtar    

Faturimi € 10,008,150 8,062,608 -19 Negativ 
PrishtinaPrishtinaPrishtinaPrishtina    

Arkëtimi € 7,638,914 5,252,576 -31 Negativ 

Faturimi € 1,908,075 1,509,422 -21 Negativ 
MitrovicaMitrovicaMitrovicaMitrovica    

Arkëtimi € 1,449,281 794,223 -45 Negativ 

Faturimi € 1,998,525 1,890,109 -5 Negativ 
HidrodriniHidrodriniHidrodriniHidrodrini    

Arkëtimi € 1,513,662 1,081,828 -29 Negativ 

Faturimi € 2,768,625 1,984,124 -28 Negativ 
RadoniqiRadoniqiRadoniqiRadoniqi    

Arkëtimi € 2,075,299 1,301,320 -37 Negativ 

Faturimi € 2,368,125 2,050,062 -13 Negativ Hidroregjioni Hidroregjioni Hidroregjioni Hidroregjioni     

JugorJugorJugorJugor    Arkëtimi € 1,758,859 1,323,532 -25 Negativ 

Faturimi € 1,284,525 796,159 -38 Negativ 
BifurkacioniBifurkacioniBifurkacioniBifurkacioni    

Arkëtimi € 913,614 464,990 -49 Negativ 

Faturimi € 1,721,325 1,052,225 -39 Negativ 
HidromoravaHidromoravaHidromoravaHidromorava    

Arkëtimi € 1,399,757 643,413 -54 Negativ 

 

 
Tabela Nr .6.2 Të dhënat sektoriale për faturim dhe arkëtim  në vlerë monetare 

 

Faturimi dhe Faturimi dhe Faturimi dhe Faturimi dhe arkëtimarkëtimarkëtimarkëtimi për dy i për dy i për dy i për dy 

shërbimetshërbimetshërbimetshërbimet    
 

Të dhënat Të dhënat Të dhënat Të dhënat 

financiarefinanciarefinanciarefinanciare    

N
jë

s
N

jë
s

N
jë

s
N

jë
s i

aia iaia
    

AprovuaraAprovuaraAprovuaraAprovuara    

2010201020102010    

RealizuaraRealizuaraRealizuaraRealizuara    

2010201020102010    

%%%%    
Vlerësimi Vlerësimi Vlerësimi Vlerësimi 

përfundimtarpërfundimtarpërfundimtarpërfundimtar    

Faturimi € 22,057,350 17,344,709 -21 Negativ 

Arkëtimi € 16,749,385 10,861,882 -35 Negativ 

 
 

 

 

 

3333....1111.... Paraqitja grafike e faturimit dhe  Paraqitja grafike e faturimit dhe  Paraqitja grafike e faturimit dhe  Paraqitja grafike e faturimit dhe arkëtimarkëtimarkëtimarkëtimit në vleit në vleit në vleit në vlerë monetare për KRUrë monetare për KRUrë monetare për KRUrë monetare për KRU----tëtëtëtë    

 

Në vijim do të paraqiten në mënyrë grafike të dhënat e faturimit dhe arkëtimit në vlerë monetare. 

Nga forma e tyre shihet shkalla e realizueshmërisë së objektivave  të caktuara sipas marrëveshjes 

KRU-ZRRUM, si dhe krahasimi i tyre me periudhën e njëjtë kohore të vitit paraprak. 
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Diagrami Nr. 8  Diagrami i faturimit të ujit në vlerë monetare 

Faturimi i ujit €  Faturimi i ujit €  Faturimi i ujit €  Faturimi i ujit €  
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Diagrami Nr. 9  Diagrami i arkëtimit në vlerë monetare 

Inkasimi i ujit €Inkasimi i ujit €Inkasimi i ujit €Inkasimi i ujit €
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Diagrami Nr. 10  Diagrami i ujërave të zeza të faturuara në vlerë monetare 

Ujërat e zeza të faturuara €Ujërat e zeza të faturuara €Ujërat e zeza të faturuara €Ujërat e zeza të faturuara €
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4444. INVESTIMET KAPITAL. INVESTIMET KAPITAL. INVESTIMET KAPITAL. INVESTIMET KAPITALEEEE    

 
Me procesin e rij rregullatorë të që të gjitha kompanive u janë lejuar shuma të caktuara të 

investimeve kapitale nga burimet e brendshme të financimit dhe natyrisht të gjitha projekteve 

kapitale të planifikuar për realizim nga donatorët potencial. 
 

Përshkrimi i gjetjevePërshkrimi i gjetjevePërshkrimi i gjetjevePërshkrimi i gjetjeve    
Nga analizat e bëra për të dhënat e mbledhura  për realizim të projekteve investive financuar nga 

burimet e brendshme të kompanisë, mund të konkludohet se kompanitë në përgjithësi kanë 

dështuar ti përmbushin objektivat e përcaktuara për periudhën e shikuar kohore. 

Ndërsa, investimet e realizuara nga donatorët e mundshëm tek 4 KRU kanë tejkaluar shumën e 

planifikuar për periudhën 9 mujore të vitit 2010.  

    

4444.1..1..1..1. Investimet e realizuara gjatë periudhës  Investimet e realizuara gjatë periudhës  Investimet e realizuara gjatë periudhës  Investimet e realizuara gjatë periudhës 9999 mujore të v mujore të v mujore të v mujore të vitit 2010itit 2010itit 2010itit 2010    

 
ZRRUM i ka kushtuar rëndësi të veçantë çështjes së realizimit të Investimeve Kapitale nga burimet 

vetanake të kompanisë, dhe për këtë, ka organizuar vizita sistematike duke u takuar me zyrtarë 

kompetent të KRU-ve, prej nga edhe kanë marrë të dhënat për investimet kapitale, të cilat janë të 

paraqitura në pasqyrat e më poshtme tabelore.  
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DFTRR/ZRRUM 20202020

Tabela Nr.7 Investimet kapitale të planifikuara, të lejuara nga DFT/ZRRUM dhe të realizuara nga KRU-të për 9 muajt e parë të vitit 2010 

Vetanake €Vetanake €Vetanake €Vetanake € Donacione €Donacione €Donacione €Donacione € Totali €Totali €Totali €Totali € Vetanake € Vetanake € Vetanake € Vetanake € Donacione €Donacione €Donacione €Donacione € Totali €Totali €Totali €Totali € Vetanake €Vetanake €Vetanake €Vetanake € Donacione €Donacione €Donacione €Donacione € Vetanake €Vetanake €Vetanake €Vetanake € Donacione €Donacione €Donacione €Donacione €

InfrastrukturëInfrastrukturëInfrastrukturëInfrastrukturë
1,234,700           7,532,000                8,766,7008,766,7008,766,7008,766,700                                                                                77,000                   1,000,000             1,077,0001,077,0001,077,0001,077,000                                                        9,843,700                  186,830.59                       194,616.16                             -                                       -                                            

Jo-InfrastrukturëJo-InfrastrukturëJo-InfrastrukturëJo-Infrastrukturë
1,315,800           14,541,340             15,857,14015,857,14015,857,14015,857,140                                                                        400,000                 4,700,000             5,100,0005,100,0005,100,0005,100,000                                                        20,957,140               143,517.69                       -                                            -                                       -                                            

TotaliTotaliTotaliTotali
2,550,5002,550,5002,550,5002,550,500                                            22,073,34022,073,34022,073,34022,073,340                                                    24,623,84024,623,84024,623,84024,623,840                                                                        477,000477,000477,000477,000                                                                5,700,0005,700,0005,700,0005,700,000                                                    6,177,0006,177,0006,177,0006,177,000                                                        30,800,84030,800,84030,800,84030,800,840                                                            330,348.28330,348.28330,348.28330,348.28                                                                                            194,616.16194,616.16194,616.16194,616.16                                                                                                                    ----                                                                                                                                                            ----                                                                                                                                                                                

InfrastrukturëInfrastrukturëInfrastrukturëInfrastrukturë
210,900               313,300                   524,200524,200524,200524,200                                                                                                8,700                     71,000                   79,70079,70079,70079,700                                                                                603,900                     28,284.01                          407,984.70                             -                                       -                                            

Jo-InfrastrukturëJo-InfrastrukturëJo-InfrastrukturëJo-Infrastrukturë
414,600               131,000                   545,600545,600545,600545,600                                                                                                8,000                     -                          8,0008,0008,0008,000                                                                                        553,600                     -                                       162,840.00                             -                                       -                                            

TotaliTotaliTotaliTotali
625,500625,500625,500625,500                                                            444,300444,300444,300444,300                                                                            1,069,8001,069,8001,069,8001,069,800                                                                                16,70016,70016,70016,700                                                                            71,00071,00071,00071,000                                                                            87,70087,70087,70087,700                                                                                1,157,5001,157,5001,157,5001,157,500                                                                    28,284.0128,284.0128,284.0128,284.01                                                                                                    570,824.70570,824.70570,824.70570,824.70                                                                                                                    ----                                                                                                                                                            ----                                                                                                                                                                                

InfrastrukturëInfrastrukturëInfrastrukturëInfrastrukturë
523,500               260,000                   783,500783,500783,500783,500                                                                                                413,700                 20,000                   433,700433,700433,700433,700                                                                    1,217,200                  125,528.39                       1,026,225.00                         2,970.00                            -                                            

Jo-InfrastrukturëJo-InfrastrukturëJo-InfrastrukturëJo-Infrastrukturë
165,000               -                             165,000165,000165,000165,000                                                                                                140,000                 -                          140,000140,000140,000140,000                                                                    305,000                     3,697.00                                                                            -   100.00                                -                                            

TotaliTotaliTotaliTotali
688,500688,500688,500688,500                                                            260,000260,000260,000260,000                                                                            948,500948,500948,500948,500                                                                                                553,700553,700553,700553,700                                                                20,00020,00020,00020,000                                                                            573,700573,700573,700573,700                                                                    1,522,2001,522,2001,522,2001,522,200                                                                    129,225.39129,225.39129,225.39129,225.39                                                                                            1,026,225.001,026,225.001,026,225.001,026,225.00                                                                                                    3,070.003,070.003,070.003,070.00                                                                                                                ----                                                                                                                                                                                

InfrastrukturëInfrastrukturëInfrastrukturëInfrastrukturë
141,300               350,000                   491,300491,300491,300491,300                                                                                                50,025                   -                          50,02550,02550,02550,025                                                                                541,325                     11,700.00                          139,327.00                             -                                       -                                            

Jo-InfrastrukturëJo-InfrastrukturëJo-InfrastrukturëJo-Infrastrukturë
620,000               2,200,000                2,820,0002,820,0002,820,0002,820,000                                                                                -                          -                          ----                                                                                                            2,820,000                  2,650.00                            -                                            -                                       -                                            

TotaliTotaliTotaliTotali
761,300761,300761,300761,300                                                            2,550,0002,550,0002,550,0002,550,000                                                                3,311,3003,311,3003,311,3003,311,300                                                                                50,02550,02550,02550,025                                                                            ----                                                                                                        50,02550,02550,02550,025                                                                                3,361,3253,361,3253,361,3253,361,325                                                                    14,350.0014,350.0014,350.0014,350.00                                                                                                    139,327.00139,327.00139,327.00139,327.00                                                                                                                    ----                                                                                                                                                            ----                                                                                                                                                                                

InfrastrukturëInfrastrukturëInfrastrukturëInfrastrukturë
241,900               2,014,580                2,256,4802,256,4802,256,4802,256,480                                                                                227,200                 5,178,647             5,405,8475,405,8475,405,8475,405,847                                                        7,662,327                  127,511.78                       708,406.90                             -                                       -                                            

Jo-InfrastrukturëJo-InfrastrukturëJo-InfrastrukturëJo-Infrastrukturë
173,700               79,779                      253,479253,479253,479253,479                                                                                                50,000                   4,500,000             4,550,0004,550,0004,550,0004,550,000                                                        4,803,479                  75,492.60                          61,065.00                               -                                       -                                            

TotaliTotaliTotaliTotali
415,600415,600415,600415,600                                                            2,094,3592,094,3592,094,3592,094,359                                                                2,509,9592,509,9592,509,9592,509,959                                                                                277,200277,200277,200277,200                                                                9,678,6479,678,6479,678,6479,678,647                                                    9,955,8479,955,8479,955,8479,955,847                                                        12,465,80612,465,80612,465,80612,465,806                                                            203,004.38203,004.38203,004.38203,004.38                                                                                            769,471.90769,471.90769,471.90769,471.90                                                                                                                    ----                                                                                                                                                            ----                                                                                                                                                                                

InfrastrukturëInfrastrukturëInfrastrukturëInfrastrukturë
485,000               425,000                   910,000910,000910,000910,000                                                                                                229,500                 -                          229,500229,500229,500229,500                                                                    1,139,500                  8,650.50                            213,894.66                             2,583.90                            1,065,202.93                         

Jo-InfrastrukturëJo-InfrastrukturëJo-InfrastrukturëJo-Infrastrukturë
235,000               -                             235,000235,000235,000235,000                                                                                                35,500                   -                          35,50035,50035,50035,500                                                                                270,500                     12,133.65                          -                                            613.79                                

TotaliTotaliTotaliTotali
720,000720,000720,000720,000                                                            425,000425,000425,000425,000                                                                            1,145,0001,145,0001,145,0001,145,000                                                                                265,000265,000265,000265,000                                                                ----                                                                                                        265,000265,000265,000265,000                                                                    1,410,0001,410,0001,410,0001,410,000                                                                    20,784.1520,784.1520,784.1520,784.15                                                                                                    213,894.66213,894.66213,894.66213,894.66                                                                                                                    3,197.693,197.693,197.693,197.69                                                                                                                1,065,202.931,065,202.931,065,202.931,065,202.93                                                                                                    

InfrastrukturëInfrastrukturëInfrastrukturëInfrastrukturë
20,050                 -                             20,05020,05020,05020,050                                                                                                        20,100                   -                          20,10020,10020,10020,100                                                                                40,150                        22,500.00                          87,000.00                               -                                       -                                            

Jo-InfrastrukturëJo-InfrastrukturëJo-InfrastrukturëJo-Infrastrukturë
335,800               100,000                   435,800435,800435,800435,800                                                                                                -                          -                          ----                                                                                                            435,800                     -                                       -                                            -                                       -                                            

TotaliTotaliTotaliTotali
355,850355,850355,850355,850                                                            100,000100,000100,000100,000                                                                            455,850455,850455,850455,850                                                                                                20,10020,10020,10020,100                                                                            ----                                                                                                        20,10020,10020,10020,100                                                                                475,950475,950475,950475,950                                                                                    22,500.0022,500.0022,500.0022,500.00                                                                                                    87,000.0087,000.0087,000.0087,000.00                                                                                                                            ----                                                                                                                                                            ----                                                                                                                                                                                

6,117,2506,117,2506,117,2506,117,250                                            27,946,99927,946,99927,946,99927,946,999                                                    34,064,24934,064,24934,064,24934,064,249                                                                        1,659,7251,659,7251,659,7251,659,725                                                    15,469,64715,469,64715,469,64715,469,647                                        17,129,37217,129,37217,129,37217,129,372                                            51,193,62151,193,62151,193,62151,193,621                                                            7,243,2647,243,2647,243,2647,243,264                                                                        748,496.21748,496.21748,496.21748,496.21                                                                                            3,001,359.423,001,359.423,001,359.423,001,359.42                                                                                                    6,267.696,267.696,267.696,267.69                                                                                                                1,065,202.931,065,202.931,065,202.931,065,202.93                                                                                                    
Totali i investimeveTotali i investimeveTotali i investimeveTotali i investimeve

"Hidromorava" "Hidromorava" "Hidromorava" "Hidromorava" 

Sh.A. GjilanSh.A. GjilanSh.A. GjilanSh.A. Gjilan

395,865                      

"Hidroregjioni "Hidroregjioni "Hidroregjioni "Hidroregjioni 

Jugor" Jugor" Jugor" Jugor" 

Sh.A. Prizren Sh.A. Prizren Sh.A. Prizren Sh.A. Prizren 

712,997                      

"Bifurkacioni" "Bifurkacioni" "Bifurkacioni" "Bifurkacioni" 

Sh.A. FerizajSh.A. FerizajSh.A. FerizajSh.A. Ferizaj

933,177                      

"Hidrodrini" "Hidrodrini" "Hidrodrini" "Hidrodrini" 

Sh.A. Sh.A. Sh.A. Sh.A. 

PejëPejëPejëPejë

687,137                      

"Hidrosistemi "Hidrosistemi "Hidrosistemi "Hidrosistemi 

Radoniqi" Sh.A. Radoniqi" Sh.A. Radoniqi" Sh.A. Radoniqi" Sh.A. 

GjakovëGjakovëGjakovëGjakovë

1,142,693                   

"Prishtina" Sh.A. "Prishtina" Sh.A. "Prishtina" Sh.A. "Prishtina" Sh.A. 

PrishtinëPrishtinëPrishtinëPrishtinë

2,926,934                   

"Mitrovica" Sh.A. "Mitrovica" Sh.A. "Mitrovica" Sh.A. "Mitrovica" Sh.A. 

MitrovicëMitrovicëMitrovicëMitrovicë

444,461                      

 Investimet e realizuara gjatë vitit 2009  Investimet e realizuara gjatë vitit 2009  Investimet e realizuara gjatë vitit 2009  Investimet e realizuara gjatë vitit 2009 

për Kanalizim për Kanalizim për Kanalizim për Kanalizim 
Emri  Emri  Emri  Emri  

KompanisëKompanisëKompanisëKompanisë

Kategoria e Kategoria e Kategoria e Kategoria e 

InvestimeveInvestimeveInvestimeveInvestimeve

Investimet Kapitale të planifikuara  Investimet Kapitale të planifikuara  Investimet Kapitale të planifikuara  Investimet Kapitale të planifikuara  

për Ujëpër Ujëpër Ujëpër Ujë

Investimet kapitale të planifikuara Investimet kapitale të planifikuara Investimet kapitale të planifikuara Investimet kapitale të planifikuara 

për Kanalizimpër Kanalizimpër Kanalizimpër Kanalizim

Shuma e Shuma e Shuma e Shuma e 

Investimeve të Investimeve të Investimeve të Investimeve të 

planifikuara planifikuara planifikuara planifikuara 

nga kompania  nga kompania  nga kompania  nga kompania  

për  2009 €për  2009 €për  2009 €për  2009 €

Investimeve Investimeve Investimeve Investimeve 

vetanake te vetanake te vetanake te vetanake te 

lejuara me lejuara me lejuara me lejuara me 

tarifen e vitit tarifen e vitit tarifen e vitit tarifen e vitit 

2009 €2009 €2009 €2009 €

 Investimet e realizuara gjatë vitit 2009  Investimet e realizuara gjatë vitit 2009  Investimet e realizuara gjatë vitit 2009  Investimet e realizuara gjatë vitit 2009 

për Ujë  për Ujë  për Ujë  për Ujë  
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Projektet e investimeve vetanake Projektet e investimeve vetanake Projektet e investimeve vetanake Projektet e investimeve vetanake     

Pasi që as një kompani nuk i ka realizuar projektet e aprovuara me financim nga burimet e 

brendshme, të njëjtat nuk do ti pasqyrojmë veç e veç për çdo kompani por do të përmblidhen si të 

tëra.  

Të dhënat e pasqyruara në Tabelën përmbledhëse nr. 8 te kolona e Investimeve të lejuara për 

2010 janë shuma të plota vjetore të tërë vitit, ndërsa ato të investimeve të realizuar për 9 mujorin 

e këtij viti janë vetëm të kësaj periudhe dhe në të gjitha kompanitë të njëjtat kanë trendë shumë 

negative dhe janë larg nga përmbushja e caqeve të përcaktuara si objektiv.   

U mbetet palëve të interesuara me i nxjerr konkluzionet për vete çdo kush që është i interesuar.     

 
Tabela Nr. 8  Shuma e investimeve vetanakevetanakevetanakevetanake të planifikuara nga KRU-të dhe të aprovuara prej 
ZRRUM  për vitin 2010, si dhe të realizuara nga KRU-të gjatë 9 mujorit të parë të vitit 2010                                                
(Euro) 

INVESTIMET VETANKAEINVESTIMET VETANKAEINVESTIMET VETANKAEINVESTIMET VETANKAE    

NrNrNrNr    
Emri iEmri iEmri iEmri i    

KompanisëKompanisëKompanisëKompanisë    

Investimet eInvestimet eInvestimet eInvestimet e    

planifikuara planifikuara planifikuara planifikuara 

përpërpërpër    

2010201020102010    

Investimet Investimet Investimet Investimet     

e lejuara përe lejuara përe lejuara përe lejuara për    

2010201020102010    

Investimet Investimet Investimet Investimet     

e realizuara gjatëe realizuara gjatëe realizuara gjatëe realizuara gjatë    

9 mujorit të 20109 mujorit të 20109 mujorit të 20109 mujorit të 2010    

% 9% 9% 9% 9----

mujore  e mujore  e mujore  e mujore  e 

investimeinvestimeinvestimeinvestime

ve të ve të ve të ve të 

realiuararealiuararealiuararealiuara    

    

Vlerësimi Vlerësimi Vlerësimi Vlerësimi 

përfundimtapërfundimtapërfundimtapërfundimta

r 9 mujor r 9 mujor r 9 mujor r 9 mujor     

1 PrishtinaPrishtinaPrishtinaPrishtina    3,027,500 2,926,934 330,348 11.29% Negativ 

2 MitrovicaMitrovicaMitrovicaMitrovica    642,200 444,461 28,284 6.36% Negativ 

3 HidrodriniHidrodriniHidrodriniHidrodrini    1,242,200 687,137 132,295 19.25% Negativ 

4 RRRRadoniqiadoniqiadoniqiadoniqi    811,325 1,142,693 14,350 1.26% Negativ 

5 
Hidroregjioni Hidroregjioni Hidroregjioni Hidroregjioni 

JugorJugorJugorJugor    
692,800 712,997 203,004 28.47% Negativ 

6 BifurkacioniBifurkacioniBifurkacioniBifurkacioni    985,000 933,177 23,982 2.57% Negativ 

7 HidromoravaHidromoravaHidromoravaHidromorava    375,950 395,865 22,500 5.68% Negativ 

  TotaliTotaliTotaliTotali    7,776,975 7,243,264 754,764 10.42% Negativ 

 

 
Projektet e investimeve me financim nga donatorët potencialProjektet e investimeve me financim nga donatorët potencialProjektet e investimeve me financim nga donatorët potencialProjektet e investimeve me financim nga donatorët potencial    

Edhe të dhënat e pasqyruara në Tabelën përmbledhëse nr. 9 te kolona e Investimeve të lejuara 

për 2010 janë pasqyruar në shuma të plota vjetore, ndërsa ato të investimeve të realizuar për 9 

mujorin e këtij viti janë vetëm të kësaj periudhe dhe të kompanitë e shërbimeve të ujit në 

Prishtinë, Gjakovë dhe Prizren kanë trend negativ dhe te katër kompanitë tjera kanë pas trend 

pozitiv dhe diku shumë pozitivë, si në rastin e Pejës, Mirovicës dhe Ferizajt.    

Për të marrë vlerësim pozitiv KRU-të duhet të kenë realizuar më shumë se 75% të investimeve të 

lejuara nga ZRRUM, dhe e kundërta, nëse kanë realizuar më pak se 75% marrin vlerësim negativ. 

1111.... KUR “Prishtina” sh. a. PrishtinëKUR “Prishtina” sh. a. PrishtinëKUR “Prishtina” sh. a. PrishtinëKUR “Prishtina” sh. a. Prishtinë  
Kjo kompani gjatë periudhës së shikuar ka realizuar vetëm 0.70% ose nën 1.00% të investimeve të 

planifikuar nga ky burim financimi.  

2222.... KUR “Mitrovica” sh. a. MitrovicëKUR “Mitrovica” sh. a. MitrovicëKUR “Mitrovica” sh. a. MitrovicëKUR “Mitrovica” sh. a. Mitrovicë 

Kjo kompani ka deklaruar shumen e tejkaluar vjetore të investimeve të aprovuara nga ZRRUM 

gjatë 9-mujore të parë të këtij viti për 10.78%. Burimi i financimit ka qenë nga donatorët vendorë 

(qeveria qendrore dhe ajo komunale). 

3333.... KUR “Hidrodrini” sh. a. PejëKUR “Hidrodrini” sh. a. PejëKUR “Hidrodrini” sh. a. PejëKUR “Hidrodrini” sh. a. Pejë  

Edhe kjo kompani ka deklaruar një shumë të lartë të tejkaluar vjetore të investimeve të aprovuara 

nga ZRRUM gjatë periudhës 9-mujore të këtij viti dhe atë për 266.51%.  Burimi i financimit ka qenë 
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USAID në vlerë prej 866,205 €, si dhe pjesa tjetër prej 160,000 € nga PIP dhe kuvendi komunal i 

Junikut. 
4444.... KUR “Radoniqi” sh. a. GjakovëKUR “Radoniqi” sh. a. GjakovëKUR “Radoniqi” sh. a. GjakovëKUR “Radoniqi” sh. a. Gjakovë  

“Radoniqi” gjatë periudhës së shikuar ka realizuar vetëm 5.46% të investimeve të planifikuar nga 

ky burim financimi.  

5555.... KUR “HidroregjioniKUR “HidroregjioniKUR “HidroregjioniKUR “Hidroregjioni----Jugor” sh. Jugor” sh. Jugor” sh. Jugor” sh. a. Prizrena. Prizrena. Prizrena. Prizren  

Edhe kjo kompani gjatë periudhës së shikuar ka realizuar vetëm 6.54% të investimeve të 

planifikuar nga ky burim financimi.  
6666.... KUR “Bifurkacioni” sh. a. FerizajKUR “Bifurkacioni” sh. a. FerizajKUR “Bifurkacioni” sh. a. FerizajKUR “Bifurkacioni” sh. a. Ferizaj  

Kjo kompani nëpërmes shërbimit të saj teknik ka deklaruar shumen prej 1.279.098 €, ndërsa nga 

shërbimi i kontabilitetit kemi marr shumen prej vetëm 147.519 € të financuar nga Qeveria e 

Republikës së Kosovës.   

Shuma fillestare e deklaruar nga kjo kompani për periudhën e shikuar prej 1,279,098 € me 

financim nga donatorët nuk është sqaruar përfundimisht, pasi që nuk janë bërë regjistrimet e 

duhura në kontabilitet. Prandaj shumen e tillë  DFTRR nuk e merr në konsideratë si të mirëqenë.  

7777.... KUR “Hidromorava” sh. a. GjilanKUR “Hidromorava” sh. a. GjilanKUR “Hidromorava” sh. a. GjilanKUR “Hidromorava” sh. a. Gjilan  

Kjo kompani nuk ka raportuar të dhëna të investimeve për periudhën 9 mujore të vitit 2010, 

andaj, duke pasur parasysh këtë fakt ZRRUM ka marrë për bazë të dhënat e deklaruara gjatë 6 
mujorit të parë të vitit 2010. Me këto të dhëna, kjo kompani ka  realizuar 87.00% të shumës së 

investimeve të planifikuara nga donacionet për vitin  2010.   

 
Tabela Nr. 9  Shuma e investimeve nga donacionetdonacionetdonacionetdonacionet të planifikuara nga KRU-të dhe të aprovuara 
prej ZRRUM për vitin 2010, si dhe të realizuara nga KRU-të gjatë 6 mujorit të parë të vitit 2010                                                         
(Euro) 

INVESTIMET NGA DONACIONETINVESTIMET NGA DONACIONETINVESTIMET NGA DONACIONETINVESTIMET NGA DONACIONET    

NrNrNrNr    
Emri iEmri iEmri iEmri i    

KompanisëKompanisëKompanisëKompanisë    

Investimet e Investimet e Investimet e Investimet e 

planifikuara për planifikuara për planifikuara për planifikuara për 

2010201020102010    

Investimet e Investimet e Investimet e Investimet e 

lejuara për lejuara për lejuara për lejuara për     

 2010 2010 2010 2010    

Investimet e Investimet e Investimet e Investimet e 

realizuara realizuara realizuara realizuara 

gjatë gjatë gjatë gjatë     

9 mujorit të 9 mujorit të 9 mujorit të 9 mujorit të 

2010201020102010    

% 9% 9% 9% 9----mujore e mujore e mujore e mujore e 

investimeve të investimeve të investimeve të investimeve të 

realizuara. realizuara. realizuara. realizuara.     

VlerëVlerëVlerëVlerësimi simi simi simi 

përfundimpërfundimpërfundimpërfundim

tar 9tar 9tar 9tar 9----

mujormujormujormujor    

1 PrishtinaPrishtinaPrishtinaPrishtina    27,773,340 27,773,340 194,616 0.70% Negativ 

2 MitrovicaMitrovicaMitrovicaMitrovica    515,300 515,300 570,825 110.78% Pozitiv 

3 HidrodriniHidrodriniHidrodriniHidrodrini    280,000 280,000 1,026,225 366.51% Pozitiv 

4 RadoniqiRadoniqiRadoniqiRadoniqi    2,550,000 2,550,000 139,327 5.46% Negativ 

5 
HidroreHidroreHidroreHidroregjioni gjioni gjioni gjioni     

JugorJugorJugorJugor    11,773,006 11,773,006 769,472 6.54% 
Negativ 

6 BifurkacioniBifurkacioniBifurkacioniBifurkacioni    425,000 425,000 147,519 34.71% Negativ 

7 HidromoravaHidromoravaHidromoravaHidromorava    100,000 100,000 87,000 87.00% Pozitiv 

  TotaliTotaliTotaliTotali    43,416,646 43,416,646 4,066,562 9.37% NegativNegativNegativNegativ    
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4444.2..2..2..2. Paraqitja grafike  Paraqitja grafike  Paraqitja grafike  Paraqitja grafike e investimeve kapitalee investimeve kapitalee investimeve kapitalee investimeve kapitale    
 

Diagramet e mëposhtme shprehin në mënyrë grafike investimet e planifikuara, aprovuara dhe të 

realizuara nga burimet vetanake si dhe të atyre prej donacioneve, si të tilla do të paraqiten pa e 

bërë ndonjë komentim nga ZRRUM. 
 

Diagrami Nr. 11 Shuma e investimeve vetanake të planifikuara, lejuara dhe realizuara 

Investimet vetanake të planifikuara, aprovuara për vitin 2010 dhe të realizuara Investimet vetanake të planifikuara, aprovuara për vitin 2010 dhe të realizuara Investimet vetanake të planifikuara, aprovuara për vitin 2010 dhe të realizuara Investimet vetanake të planifikuara, aprovuara për vitin 2010 dhe të realizuara 

gjatë 9 mujorit 2010gjatë 9 mujorit 2010gjatë 9 mujorit 2010gjatë 9 mujorit 2010
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Diagrami Nr. 12  Shuma e investimeve të planifikuara, lejuara dhe realizuara nga donacionet  

Investimet nga donacionet të planifikuara, aprovuara për vitin 2010 dhe të Investimet nga donacionet të planifikuara, aprovuara për vitin 2010 dhe të Investimet nga donacionet të planifikuara, aprovuara për vitin 2010 dhe të Investimet nga donacionet të planifikuara, aprovuara për vitin 2010 dhe të 

realizuara gjatë 9 mujorit 2010realizuara gjatë 9 mujorit 2010realizuara gjatë 9 mujorit 2010realizuara gjatë 9 mujorit 2010
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SHTOJCA SHTOJCA SHTOJCA SHTOJCA AAAA::::        

    

INVESTIMET KAPITALE TË PARAQITURA NË DETAJEINVESTIMET KAPITALE TË PARAQITURA NË DETAJEINVESTIMET KAPITALE TË PARAQITURA NË DETAJEINVESTIMET KAPITALE TË PARAQITURA NË DETAJE    
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KRU “PRISHTINA” Sh.a KRU “PRISHTINA” Sh.a KRU “PRISHTINA” Sh.a KRU “PRISHTINA” Sh.a –––– Prishtinë Prishtinë Prishtinë Prishtinë    
    

 Vlera e Projektit € 
Nr Emri i projektit Lokacioni Njësia  Sasia 

Vetanake  Donacione  Komuniteti  
Koment 

 

INVESTIMET INVESTIMET INVESTIMET INVESTIMET KAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJË    
 

Investimet Kapitale për ujë në infrastrukturë 

1 

Furnizimi dhe montimi i gypit te qelikut DN-

1000mm,  me te gjitha pjeset lidhese dhe punet 

ndertimore 

Albanik m' 6 
                     

3,612.56  
     

2 Ndërtimi i Sistemit te Ujësjellësit Henc-Miradi Henc-Miradi m'   97,011.13       

3 Rezervari Komoran Komoran m' 1   75,138.59    

4 Rrjeti i ujësjellësit Komoran KUR "Prishtina" m' 1 86,206.90  119,477.57    

Ky Projekt u realizua nga 

bashkfinancimi i KRU-Prishtina 

(86206.90 euro)dhe Komuna e 

Drenasit (119477.57 euro) 

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    186,830.59 186,830.59 186,830.59 186,830.59       194,616.16   194,616.16   194,616.16   194,616.16       

  

Investimet Kapitale për ujë në jo-infrastrukturë 

1 Pompa Q:9m2h H:140 5.5kw KUR "Prishtina" Copë 1 939.19        

2 Pompa Q:27m2h H:37 11 kw KUR "Prishtina" Copë 1 2,782.79        

3 Elektromotor P. 6.1  11kw KUR "Prishtina" Copë 2 2,261.02        

4 Elektromotor P.5.1 KUR "Prishtina" Copë 2 2,226.24        

5 Kompresor 200L KUR "Prishtina" Copë 1 560.34        

6 Lërese me ujë Black & Decker KUR "Prishtina" Copë 1 327.59        

7 Lërese me uje Black&Dacker KUR "Prishtina" Copë 1 327.59        

8 Pompë per ujitje TOMOS 550l/min KUR "Prishtina" Copë 1 241.38        

9 Boca-Kontejner për klor KUR "Prishtina" Copë 5 15,500.00        

10 Boca për klor KUR "Prishtina" Copë 10 3,500.00        

11 Excavator KUR "Prishtina" Copë 1 54,000.00        

12 Nissan Pickup KUR "Prishtina" Copë 3 56,082.00        
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13 FS NB Invert.Amilo Li2727 KUR "Prishtina" Copë 1 426.78        

14 DMC-FS7EP-DIGITAL CAMERA KUR "Prishtina" Copë 1 163.79        

15 Printera HP 1102(CE651a) KUR "Prishtina" Copë 7 844.83        

16 Aparat Digital KUR "Prishtina" Copë 2 315.00        

17 Printer Xerox 6110 KUR "Prishtina" Copë 1 318.97        

18 Printer,Fax,Fotokopje KUR "Prishtina" Copë 1 301.73        

19 INTER 2919 TV 29"PF KUR "Prishtina" Copë 1 96.55        

20 Kalorifer i 3kw KUR "Prishtina" Copë 2 206.88        

21 Kalorifer i 6 kw KUR "Prishtina" Copë 3 452.58        

22 Thithëse  SC-4590 KUR "Prishtina" Copë 1 63.80        

23 Thithëse VC-193 KUR "Prishtina" Copë 1 50.00        

24 Thithëse DV-4399 KUR "Prishtina" Copë 1 56.03        

25 Tavolinë pune me sirtar KUR "Prishtina" Copë 2 310.34        

26 Tavolinë per pritje KUR "Prishtina" Copë 2 103.40        

27 Karrige pune KUR "Prishtina" Copë 4 396.56        

28 Kërriga te thjeshta pritjeje KUR "Prishtina" Copë 2 43.10        

29 Vitrine e mbyllur KUR "Prishtina" Copë 1 168.10        

30 Karrige lëvizëse KUR "Prishtina" Copë 2 148.71        

31 Thithëse elektrike 1200W KUR "Prishtina" Copë 2 72.41        

32 Kamera "Panasonic" KUR "Prishtina" Copë 1 230.00        

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    143,517.69 143,517.69 143,517.69 143,517.69     ----            0000     

 Shuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujë    330,348.28 330,348.28 330,348.28 330,348.28     194,616.16 194,616.16 194,616.16 194,616.16     0000     
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INVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIM    

Investimet kapitale për kanalizim në infrastrukturë 

1         

2         

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    0000    0000    0000     

 

Investimet kapitale për kanalizim në jo-infrastrukturë 

1         

2         

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    0000    0000    0000     

 Shuma e investimeve kapitale për kanalizimShuma e investimeve kapitale për kanalizimShuma e investimeve kapitale për kanalizimShuma e investimeve kapitale për kanalizim    0000    0000    0000     

 Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet     330,348.28 330,348.28 330,348.28 330,348.28     194,616.16 194,616.16 194,616.16 194,616.16     0000     
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KRU “Mitrovica” Sh.a KRU “Mitrovica” Sh.a KRU “Mitrovica” Sh.a KRU “Mitrovica” Sh.a –––– Mitrovicë Mitrovicë Mitrovicë Mitrovicë    
    

 Vlera e Projektit € 
Nr Emri i projektit Lokacioni Njësia  Sasia 

Vetanake  Donacione  Komuniteti  
Koment 

    

INVESTIMET INVESTIMET INVESTIMET INVESTIMET KAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJË    
 

Investimet Kapitale për ujë në infrastrukturë 

1 
Ndërrimi i gypit  -Ternafc deri në Klinë dhe Klinë 

deri në Skenderaj 

 Tërnafc-Klinë-

Skenderaj     
  

            

368,984.700  
  

Qeveria ka investuar dhe punët janë 

në përfundim 

2 Nderimi i gypit në pjesën e lartë të Bajrit 

 Bajr     

                   

8,422.00  

               

39,000.000  
  

Partneritet në mes K.Komunal 

(39.000)   dhe KRUM-

Mitrovicë(8.422.00) 

3 
Nderimi i gypit te ujit dhe 6 kyçje shtëpiake në 

Shipol Rr"Dervish Hima" 

 Shipol Rr. Dervish 

Hima     

                   

6,585.27  
    

Puna e Përfunduar 

4 
Ndërrimi i gypit te ujit dhe kyçje shtëpiake ne 

Shipol "Rr Jakov Milaj" 

Shipol Rr. Jakov 

Milaj     

              

3,281.36  
    

Puna e Përfunduar 

5 
Vendosja e gypit te ujit për lagjen shalaj-

Vaganicë 

 Vaganicë – Lagja 

Shalaj     

                  

6,547.62  
    

Puna e Përfunduar 

6 Vendosja e gypit te ujit në "Rr M Teuta" 
 Rr. Mbreteresha 

Teute     

                       

530.93  
    

Puna e Përfunduar 

7 Vendosja e gypit në "Rr D. Mitrovica" 
 Rr. D. Mitrovice     

                   

1,556.14  
    

Puna e Përfunduar 

8 
Rrjet i ri dhe kyçje e re te Parku I biznesit te ura 

lindore e Ibrit në Mitrovicë 

 Ura lindore e Ibrit 

në Mitrovicë     

                   

1,360.69  
    

Puna e Përfunduar 

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    28,284.01 28,284.01 28,284.01 28,284.01     407,984.70 407,984.70 407,984.70 407,984.70     0   0   0   0    

 

Investimet Kapitale për ujë në jo-infrastrukturë 

1 
Rritja e kapacitetit te pompave për 

Skenderaj       
  

          

162,840.00  
  

Donacion nga Qeveria 

2         

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    0000    162,840162,840162,840162,840    0000     

 Shuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujë    28,284.01 28,284.01 28,284.01 28,284.01     570,824.70 570,824.70 570,824.70 570,824.70          
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INVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIM    

Investimet kapitale për kanalizim në infrastrukturë 

1         

2         

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    0000    0000    0000     

 

Investimet kapitale për kanalizim në jo-infrastrukturë 

1         

2         

` Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    0000    0000    0000     

 Shuma e investimeve kapitale për kanalizimShuma e investimeve kapitale për kanalizimShuma e investimeve kapitale për kanalizimShuma e investimeve kapitale për kanalizim                 

 Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet     28,284.01 28,284.01 28,284.01 28,284.01       570,8  570,8  570,8  570,824.70 24.70 24.70 24.70                                                                                 ----             
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KRU “KRU “KRU “KRU “HidrodriniHidrodriniHidrodriniHidrodrini” Sh.a ” Sh.a ” Sh.a ” Sh.a ––––    PejëPejëPejëPejë    
    

 Vlera e Projektit € 
Nr Emri i projektit Lokacioni Njësia  Sasia 

Vetanake  Donacione  Komuniteti  
Koment 

INVESTIMET INVESTIMET INVESTIMET INVESTIMET KAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJË    
 

Investimet Kapitale për ujë në infrastrukturë 

1 

Ndërtimi I gypesjellesit (pjesa e pare) nga 

pika e kyçje ne sistemin e ujësjellësit te 

Pejës deri ne fshatin Zahaq ( Numri I 

Projektit: SIWS/09/TL-PE/01.0-B) 

Pika e kyçje ne 

sistemin e 

ujësjellësit te 

Pejës deri ne 

fshatin Zahaq 

(Zgjerimi  I 

fshatrave)     866,205.00   

Ky projekt është financuar nga 

USAID-I , Kuvendi komunal 

Pejë dhe Hidrodrini. 

2 

Rehabilitimi I rrjetit në lagjen Gacafer - 

Junik (Kosova V, kfW, B. Gjermane) Junik   

                 

25,000.00  132,895   

Ku projekt eshte financuar nga 

Banka Gjermane, KfW, Projekti 

I V, Hidrodrini ka bere lidhjet 

shtepiake, vendosje e 

ujematesve shtepiak. Qmimet 

jane ne proqes do te vijne se 

shpejti 

3 

Rehabilitimi I rrjetit në gypesjelllesin e 

Istogut (Kosova V, kfW, B. Gjermane) Istog     

Te dhenat ne 

vazhdimesi   

Projekti I perfunduar, por 

qmimet po I presim nga 

donatoret 

4 

Vendosje e shperlaresve ne rrjetin kryesor 

te Klines,(Kosova V, kfW, B. Gjermane) Klinë     12487.89   

Projekti I perfunduar, por 

qmimet po I presim nga 

donatoret 

5 

Gypacioni I furnizimit me ujë per Junik, faza 

e dytë. Junik     160,020.00   

Ky proejkt eshte financuar nga 

PIP dhe K.K. Junik 

6 Rehabilitimi I tubacionit ne Lubozhd-Prigod Istog   

                 

32,737.23        

7 

Instalimi I ujematesve ne 9 fshatrat jugore 

ne Istog Istog   

                 

21,000.00        

8 

Instalimi I ujematesve ne Pejë, tek 

konsumateoret pa ujematesa Pejë   

                   

9,082.18        

9 

Vitomirice 3 (te radio Hajati):  Rjjeti i ri DN 

110mm L=1200m Pejë   

                   

2,800.00        
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  Rrjeti I ri ne lagjen Berish Junik Junik   

                   

6,188.54   20,404     

10 

Rr. Mbreti Bardhyl (Jarina te banesat e 

Dukagjinit): Rjeti i ri DN 75mm, L=130m Pejë   

                       

453.00        

  

Furnizimi me puseta per ujematesa ne 

rajon Pejë   

                   

4,532.00        

11 

Kuçja e projektit të ri ne radavc per Banje 

te Pejes Istog   

                   

1,500.00        

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve                125,528.39 125,528.39 125,528.39 125,528.39     1,1,1,1,192,012.77192,012.77192,012.77192,012.77         

 

Investimet Kapitale për ujë në jo-infrastrukturë 

1 Furnizimi me server dhe kompjuter Pejë   

                   

1,352.00        

2 Furnizimi me bambola te gazit Pejë   

                   

2,345.00        

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    3,697.00 3,697.00 3,697.00 3,697.00     0.000.000.000.00         

 Shuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujë    129,225.39 129,225.39 129,225.39 129,225.39     1,192,012.771,192,012.771,192,012.771,192,012.77                                                
 

    

INVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIM    

Investimet kapitale për kanalizim në infrastrukturë 

1 Rrjeti I ri afer TMK-së, ne Pejë Pejë 1 1 

                   

1,573.00        

2 Furnizimi me gyp, per cistern Pejë 1 1 

                   

1,397.00        

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    
   2,970.00    2,970.00    2,970.00    2,970.00     0.000.000.000.00    0000     

 

Investimet kapitale për kanalizim në jo-infrastrukturë 

1 Pajisje me kompjuter Pejë 1 1 100.00        

2         

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    100100100100    0000    0000     

 Shuma e investimeve kapitale për kanalizimShuma e investimeve kapitale për kanalizimShuma e investimeve kapitale për kanalizimShuma e investimeve kapitale për kanalizim    3,0703,0703,0703,070    0000    0000     

 Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet     132,295.39 132,295.39 132,295.39 132,295.39     1,1,1,1,192192192192,,,,012012012012....77777777                                            0000     
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KRU “Radoniqi” Sh.a KRU “Radoniqi” Sh.a KRU “Radoniqi” Sh.a KRU “Radoniqi” Sh.a –––– Gjakovë Gjakovë Gjakovë Gjakovë    
    

 Vlera e Projektit € 
Nr Emri i projektit Lokacioni Njësia  Sasia 

Vetanake  Donacione  Komuniteti  
Koment 

    

INVESTIMET INVESTIMET INVESTIMET INVESTIMET KAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJË    
 

Investimet Kapitale për ujë në infrastrukturë 

1 Ndrrimi I gypit primarë Gjakovë Gjakovë      

                 

42,893.81    

Është Donacion nga Qeveria-

MEF, në fazë të implementimit 

2         

3         

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve                             

 

Investimet Kapitale për ujë në jo-infrastrukturë 

1 
Paisje elektrike-mekanike Gjakovë    

                   

9,125.31      

Bombola për klor dhe shtylla 

elektrike 

2 
Paisjet kompjuterike Gjakovë    

                   

4,489.20        

3 
Mobilje dhe paisje për zyre Gjakovë    

                   

1,193.63        

4         

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    14,804.1414,804.1414,804.1414,804.14             

 Shuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujë    14,14,14,14,804.14804.14804.14804.14        42,893.8142,893.8142,893.8142,893.81                                                    
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IIIINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMNVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMNVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMNVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIM    

Investimet kapitale për kanalizim në infrastrukturë 

1         

2         

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    0000    0000    0000     

 

Investimet kapitale për kanalizim në jo-infrastrukturë 

1         

2         

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    0000    0000    0000     

 Shuma e inveShuma e inveShuma e inveShuma e investimeve kapitale për kanalizimstimeve kapitale për kanalizimstimeve kapitale për kanalizimstimeve kapitale për kanalizim    0000    0000    0000     

 Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet     14,14,14,14,804.14804.14804.14804.14        42,893.8142,893.8142,893.8142,893.81                                                0000     
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KRU “HidroregjioniKRU “HidroregjioniKRU “HidroregjioniKRU “Hidroregjioni----Jugor” Sh.a Jugor” Sh.a Jugor” Sh.a Jugor” Sh.a –––– Prizren Prizren Prizren Prizren    
    

 Vlera e Projektit € 
Nr Emri i projektit Lokacioni Njësia  Sasia 

Vetanake  Donacione  Komuniteti  
Koment 

    

INVESTIMET INVESTIMET INVESTIMET INVESTIMET KAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJË    
 

Investimet Kapitale për ujë në infrastrukturë 
1 Furnizim me gypa       3,028        

2 Furnizim me pjesë fazonike       65,748        

3 Rehabilitimi I ujesjellesit ne  Rr. Aleks Buda     10,500        

4 

Ndertimi I sistemit te furnizimit me uje per dy fshatrat 
Burim dhe Turjakë në Malishevë 

Fshatrat Burim dhe  
Turjak ne Malisheve     11,512        

5 Vendosja e ujematesave kryesore  Suharekë     1,892        

6 Shtrirja e gypit te ujësjellës Fshati Gjonaj     34,831        

7 Rehabilitimi i burimit Sozi Burimi Sozi       39,615    MEF 

8 Ndërrimi i rrjetit shtytës të ujësjellësit Vermice       59,860    MEF 

9 Zëvendësimi i rrjetit të ujësjellësit Tupec       110,000    KFW 

10 Zëvendësimi i rrjetit të ujësjellësit Leka I madh       17,500    KFW 

11 Zëvendësimi i rrjetit të ujësjellësit Vlashnje       173,500    KFW 

12 Zëvendësimi i rrjetit të ujësjellësit Atmaxha       124,000    KFW 

13 Zëvendësimi i rrjetit të ujësjellësit Sahat kulla       61,000    KFW 

14 Zgjerim i rrjetit të ujësjellësit  Suhareke       52,000    KFW 

15 Ndërtimi I ujësjellësit Emin Duraku       70,932    USAID 

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve            
                                                            

127,511.78 127,511.78 127,511.78 127,511.78     

                                                            

708,406.90 708,406.90 708,406.90 708,406.90     
     

 

Investimet Kapitale për ujë në jo-infrastrukturë 
1 Furnizim me pompa - Malishevë Malisheve     9,890      

2 Ndërrimi I pompave te Pusi I Atit +Reshtan Fshati Reshtan     7,105      

3 Punimi i Projektit - Vërmicë Vermice     3,000      

4 Furnizim me elektromotora të Pompave       3,285      

5 Furnizim me një veturë të dorës së dytë  Prizren     8,000      

6 

Furnizim me material ndërtimor-Renovimi I 

objektit   
    9,304  

  
  

7 

Furnizim me material te rrymes dhe plastikes- 

Renovimi I objektit   
    

                 

9,219    
  

8 Furnizim me automobil - Prizren Hedije Batusha     7,850      

9 Furnizim me nje gjip- Dragash Ilir Gashi     8,500      
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10 Vendosja e gypit te ri ne Malisheve K.R.U     2,800      

11 Furnizim me bombula te klorit sh.p.k SEIKOS     6,540      

12 Furnizim me inventar dhe  IT  Shpk GRANITI                       24,765    

13 Furnizim me inventar dhe  IT  NTP VERTIGO                       29,200    

14 Furnizim me klima Art-House CO                         7,100    

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    75,4975,4975,4975,492.60 2.60 2.60 2.60     61,065.00 61,065.00 61,065.00 61,065.00          

 Shuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujë    203,004.38 203,004.38 203,004.38 203,004.38     769,471.90 769,471.90 769,471.90 769,471.90                                                  

 

INVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIM    

Investimet kapitale për kanalizim në infrastrukturë 

1         

2         

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    0000    0000    0000     

 

Investimet kapitale për kanalizim në jo-infrastrukturë 

1         

2         

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    0000    0000    0000     

 Shuma e investimeve kapitale për kanalizimShuma e investimeve kapitale për kanalizimShuma e investimeve kapitale për kanalizimShuma e investimeve kapitale për kanalizim    0000    0000    0000     

 Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet     
203,004.38 203,004.38 203,004.38 203,004.38     769,471.90 769,471.90 769,471.90 769,471.90                      
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KRU “Bifurkacioni” Sh.a KRU “Bifurkacioni” Sh.a KRU “Bifurkacioni” Sh.a KRU “Bifurkacioni” Sh.a –––– Ferizaj Ferizaj Ferizaj Ferizaj    
    

 Vlera e Projektit € 
Nr Emri i projektit Lokacioni Njësia  Sasia 

Vetanake  Donacione  Komuniteti  
Koment 

    

INVESTIMET INVESTIMET INVESTIMET INVESTIMET KAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJËKAPITALE PËR UJË    
 

Investimet Kapitale për ujë në infrastrukturë 
1 Ndërrimi i gypit Rr. " Ali Kelmendi " m 11 80.21      E realizuar 

2 Rrjeti i ri Rr. Sharrit m 50 155.00      E realizuar 

3 Vendosja e qaforeve Fsh. Gurëz  copë 4 55.00      E realizuar 

4 Shtrirja e gypit Ø 90-Pe Rr. Mitat Frashëri m 230 1,312.70      E realizuar 

5 Shtrirja e gypit Ø 90-Pe Rr. Afrim Zhitia m 183 1,087.22      E realizuar 

6 Shtrirja e gypit Ø 90-Pe Rr. Hivzi Sylejmani m 80  1,442.57      E realizuar 

7 Kyçje në rrjet 

Fsh. Nekodim-

Xhamia m 8 
74.00    

  E realizuar 

8 Kyçje në rrjeti të rrugicave Rr. Ali Hadri      453.70      E realizuar 

9 Kyçje në rrjeti te ura Rr. Enver Topalli      59.29      E realizuar 

 

10 Kyçje në rrjet, ndërrim kahje 

Rr. Epopoja e 

Jezercit     

                       

165.51  
  

  E realizuar 

11 Ndërrim gypi të Kyçjeve në disa rrugë në Ferizaj Ferizaj m 600 1,008.00      E realizuar 

12 Ndërrim gypi në disa rrugë në Ferizaj 16 Rrugë m 4770  150,520.57    Në realizim e sipër 

13 Furnizimi me um zonal me pjesë fazonike Zonat rurale copë 7   14,994.00   E realizuar 

14 Ujësjellësi në rr. "Mihajlo Pupin" rr. "Mihajlo Pupin" m 1046.56   48380.09   E realizuar 

15 Kyçjet shtëpiake  Rr. E Elbasanit copë 26 1508     E realizuar 

16 Ndërrim  Gypi Driton Islami m 50 501.77     E realizuar 

17 Ndërrim  Gypi Driton Islami m 110 747.53        

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve            8,650.50 8,650.50 8,650.50 8,650.50     213,894.66 213,894.66 213,894.66 213,894.66          

 

Investimet Kapitale për ujë në jo-infrastrukturë 
1 Pajisje për zyre Ferizaj     2,056.54     

2 Riparim i depos Ferizaj     795.72     

3 Blerje  automjetit - Pikap Ferizaj Copë 1 3,206.90     

4 Pompë dozuese elektromagnetike Talinoc Copë 1  719.82     

5 Pompat në FPU Pleshinë Copë 1 1,629.31     

6 Objekti i dep. FPU Pleshinë Copë   1,433.80     
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7 Bocat e klorit Pleshinë Copë 4 1,896.56     

8 Pompa  e Klorit Mirash Copë 1 270.00     

9 Bure  e  klorit 2oo l Mirash Copë 2 60.00     

10 FI-Sllopka Termike Mirash Copë 1 65.00     

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    12,133.65 12,133.65 12,133.65 12,133.65     ----                     

 Shuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujëShuma e investimeve kapitale për ujë    20,784.15 20,784.15 20,784.15 20,784.15     213,894.66 213,894.66 213,894.66 213,894.66          
 

INVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIM    

Investimet kapitale për kanalizim në infrastrukturë 
1 Ndërtimi i pusetave Ferizaj copë 11 360.00        

2 Kapak pusete Ferizaj copë 11 275.00        

3 Kanalizimi(KOLEKTORI)  
Fsh. Nerodime, 

Manastiec, Balaj m 5708.95   350,000.00  

                            

50.00  Në realizim e sipër 

4 Kanalizimi fekal   Fshatin Gërlicë m 8504.63   159,500.00    Në realizim e sipër 

5 Kanalizimi fekal  Rr. "Fan Noli" m 701.3   36,136.00    E realizuar 

6 Kanalizimi fekal  
 rr. "Hivzi 

Sylejmani" m 87.44   4,006.00    I përfunduar 

7 Kanalizimi fekal fsh. Prelez I Jerlive m 8213.89   108,166.00  11,834.00  Fazën e implementimit 

8 Kanalizimi fekal  Rr. Bekim Osmani" m 611.58   35,000.00    I përfunduar 

9 Kanalizimi fekal  Rr." Sejdi Sejdiu" m 362.00   26,500.00    I përfunduar 

10  Kanalizimi  rr. "Mihajlo pupin" 
Rr. "Mihajlo 

pupin" m 041.00   29,709.91    I përfunduar 

11 Kanalizimi fekal  Rr."Sami Frashëri" m 422.62   4,000.00    I përfunduar 

12 Kanalizimi fekal  Fsh. Komogllavë m 17045   240,000.00  30,000.00  Fazën e implementimit 

13  kanalizimi fekal Rr.Afri Zhitia m 236   10,254.65  5,800.00  I përfunduar 

14 Kanalizimi rr. "Besim Fazliu" Rr. "Besim Fazliu" m 282   14,246.37    I përfunduar 

15 Kanalizimi fekal  Rr. Enver Topalli m 50 1,330.00        

16 Ndërtimi i pusetave 
Në disa rruge-

Ferizaj copë 5 420.00        

17 Kanalizimi  fekal Fsh. Dermjak m 64 198.90        

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    
2,583.90 2,583.90 2,583.90 2,583.90     1,017,518.93 1,017,518.93 1,017,518.93 1,017,518.93     47,684.00 47,684.00 47,684.00 47,684.00     
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Investimet kapitale për kanalizim në jo-infrastrukturë 

1 
Objekti ndërtimor për punëtorët e 

kanalizimit Ferizaj      613.79        

2         

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    613.79613.79613.79613.79    0000    0000     

 Shuma Shuma Shuma Shuma e investimeve kapitale për kanalizim e investimeve kapitale për kanalizim e investimeve kapitale për kanalizim e investimeve kapitale për kanalizim     3,197.69 3,197.69 3,197.69 3,197.69     1,017,518.93 1,017,518.93 1,017,518.93 1,017,518.93     47,684.00 47,684.00 47,684.00 47,684.00      
 Shuma e investimeve kapitale për dy shërbimetShuma e investimeve kapitale për dy shërbimetShuma e investimeve kapitale për dy shërbimetShuma e investimeve kapitale për dy shërbimet    23,981.84 23,981.84 23,981.84 23,981.84     1,231,413.59 1,231,413.59 1,231,413.59 1,231,413.59      47,684.00  47,684.00  47,684.00  47,684.00      

 

 

 

Vërejtje për investimet e realizuar nga KRU “Bifurkacioni” sh. a. Ferizaj:  

 

Edhe njëherë theksojmë se deklarimet fillestare të shërbimit teknik të kësaj kompanie  për shumën e projekteve të realizuara për 9 

mujorin e vitit 2010 në shumë prej 1,279,098 € nuk janë pasqyruar në formën dhe mënyrën e duhur, pasi që duket se të njëjtat janë bartë 

nga një periudhë kohore te tjetra dhe si të tilla janë të pa përmbyllura financiarisht. Pasi që e njëjta nuk është sqaruar me kompaninë (shih 

korrespodencën në shtojcën B) e konsiderojmë këtë çështje akoma të hapur dhe kërkojmë që të kompletohet për raportin e ardhshëm 

vjetorë të këtij formati të vitit të përmbyllur 2010  i cili do të përpilohet gjatë muajve të parë të vitit të ardhshëm . 

 

Duhet theksuar se kjo çështje po na përsëritet që disa herë te kjo kompani edhe përkundër insistimit tonë që kjo çështje të sqarohet. 

 

Ndërsa, shuma e rregullt e regjistruar në librat e kontabilitetit në lartës prej 147,519 € me financim nga Qeveria e Republikës së Kosovës 

merret si e  mirëqenë.   
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KRU “Hidromorava” Sh.a KRU “Hidromorava” Sh.a KRU “Hidromorava” Sh.a KRU “Hidromorava” Sh.a –––– Gjilan Gjilan Gjilan Gjilan    
    

 Vlera e Projektit € 
Nr Emri i projektit Lokacioni Njësia  Sasia 

Vetanake  Donacione  Komuniteti  
Koment 

    

INVESTIMET INVESTIMET INVESTIMET INVESTIMET KAPIKAPIKAPIKAPITALE PËR UJËTALE PËR UJËTALE PËR UJËTALE PËR UJË    
 

Investimet Kapitale për ujë në infrastrukturë 

1 
Zgjerim i rrjetit te ujesjellesit ne Gjilan Rr.Rukie Haliti m’ 

1200  3,000.00  16,000.00    

Kompania ka mare pjes me 

kyqjet e kons. ne rrjet 

2 
Zgjerim i rrjetit te ujesjellesit ne Gjilan Kufc e Eperme,  m’ 

3200  6,000.00  32,000.00    

Kompania ka mare pjes me 

kyqjet e kons. ne rrjet 

3 
Zëvendësim i rrjetit ekzistues Rr.M. Ibrahimi m’ 

250  

                   

1,000.00  

                   

4,000.00    

Kompania ka mare pjes me 

kyqjet e kons. ne rrjet 

4 
Zëvendësim i rrjetit ekzistues Rr. Xh. Mustafa m’ 

800  

                   

2,500.00  

                 

12,000.00    

Kompania ka mare pjes me 

kyqjet e kons. ne rrjet 

5 
Zëvendësim i rrjetit ekzistues Rr.Xhinollet m’ 

200  

                       

800.00  

                   

2,000.00    

Kompania ka mare pjes me 

kyqjet e kons. ne rrjet 

6 
Zëvendësim i rrjetit ekzistues Velekince m’ 

1000  

                   

8,000.00  

                 

15,000.00    

Komp. ka bere realizimin e 

projektit, K. e Gjilanit materialin 

7 
Zëvendësim i rrjetit ekzistues 

Rr. P.Ameti dhe 

7 shtatori 
m’ 

380  

                   

1,200.00  

                   

6,000.00    

Kompania ka mare pjes me 

kyqjet e kons. ne rrjet 

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve            22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00     87,000.00 87,000.00 87,000.00 87,000.00     ----                 
 

Investimet Kapitale për ujë në jo-infrastrukturë 

1 

Objekti i administratës se Kompanisë 

Hidromorava Baja ne Gjilan       

 Qeveria e 

Kosovës    

Brenda periudhës 6 mujore te 

pare 2010 është kontraktuar 

pjesa finale 

2 Fundërruesi për pastrim  Letnice- Viti       

 SDC-Qev. 

Zvicerane    

Projekti është përfunduar 

brenda 6 mujorit te pare. 

3         

4         
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INVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIMINVESTIMET KAPITALE PËR KANALIZIM    

Investimet kapitale për kanalizim në infrastrukturë 

1         

2         

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    0000    0000    0000     

 

Investimet kapitale për kanalizim në jo-infrastrukturë 

1         

2         

 Shuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeveShuma e investimeve    0000    0000    0000     

 Shuma e investimeve kapitale për kanalizimShuma e investimeve kapitale për kanalizimShuma e investimeve kapitale për kanalizimShuma e investimeve kapitale për kanalizim    0000    0000    0000     

 Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet Shuma e investimeve për dy shërbimet     22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00     87,000.00 87,000.00 87,000.00 87,000.00     0  0  0  0       
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SHTOJCA BSHTOJCA BSHTOJCA BSHTOJCA B::::        

    

PROCESI I KPROCESI I KPROCESI I KPROCESI I KONSULTIMEVE ME KRUONSULTIMEVE ME KRUONSULTIMEVE ME KRUONSULTIMEVE ME KRU----të PËR GJETJET E RAPOtë PËR GJETJET E RAPOtë PËR GJETJET E RAPOtë PËR GJETJET E RAPORRRRTITTITTITTIT    
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Dërgimi i Draft Raportit për Komente nga KRUDërgimi i Draft Raportit për Komente nga KRUDërgimi i Draft Raportit për Komente nga KRUDërgimi i Draft Raportit për Komente nga KRU----tëtëtëtë    

    
From:From:From:From: Sami Hasani [sami.hasani@wwro-ks.org] 
 

Sent:Sent:Sent:Sent: Tuesday, December 07, 2010 3:45 PM 

To:To:To:To: 'Naim Mujaj'; 'ilir.abdullahu@kur-prishtina.com'; 'info@bifurkacioni.com'; 'Zelfije 

Hyseni'; 'Kastriot Zhaveli'; 'hysni canta'; 'ing_zeneli@hotmail.com'; 

'limangashi@hotmail.com'; 'xhelal shabani'; 'muminmorina@yahoo.com'; 'Muhamet 

Salihu'; 'kadri_istrefi@hotmail.com'; 'maloku rasim'; 'a tigani' 
 

Cc:Cc:Cc:Cc: 'Raif Preteni'; 'kero.bardhaj@wwro-ks.org'; 'vehbi.duraku@wwro-ks.org'; 

'hysni.feka@wwro-ks.org' 
 

Subject:Subject:Subject:Subject: Raportin e Vlerësimit të Përmbushjes së Caqeve të përcaktuar me procesin 

rregullator për 9 mujorin  

 

Zonja/zotërinj të nderuar, 

 

Të bashkangjitur në këtë e-mail do të gjeni Raportin e Vlerësimit të Përmbushjes së Caqeve Raportin e Vlerësimit të Përmbushjes së Caqeve Raportin e Vlerësimit të Përmbushjes së Caqeve Raportin e Vlerësimit të Përmbushjes së Caqeve 

të përcaktuar me procesin rregullator për 9 mujorin e të përcaktuar me procesin rregullator për 9 mujorin e të përcaktuar me procesin rregullator për 9 mujorin e të përcaktuar me procesin rregullator për 9 mujorin e vitit 2010 i cili përmbledh të dhënat e 

çdo kompanie veç e veç dhe të sektorit që e përbëjnë të njëjtat.  

 

Nga të dhënat e pasqyruar janë prezantuar;  

a) të dhënat operative, 

b) të dhënat financiare, dhe 

c) të dhënat e realizimit të projekteve investive me burime vetanake dhe ato të  

donatorëve   

Luteni që të njëjtin ta shikoni dhe epni komentet tuaj gjerë të premten, 10 dhjetor 2010.  

 

Nëse gjerë në fund të orarit të punës të ditës së caktuar nuk marrim ndonjë koment apo 

sugjerim për të dhënat e prezantuar, të cilat mund të janë pasqyruar gabimisht pa dëshirën 

tonë, do të konsiderojmë se nuk keni ndonjë vërejtje në të njëjtin. 

 

Paraprakisht ju falënderoj për bashkëpunimin tonë. 

 

 

Me respekt, 

Sami Hasani, DFTRR/ZRRUM 

Telefoni nr.: (038) 249-165 lokali 120  
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Komunikimi me KRU “Radoniqi” Sh.a GjakovëKomunikimi me KRU “Radoniqi” Sh.a GjakovëKomunikimi me KRU “Radoniqi” Sh.a GjakovëKomunikimi me KRU “Radoniqi” Sh.a Gjakovë    
 

From:From:From:From: Kastriot Zhaveli [mailto:kastriot_zhaveli@yahoo.com]  

Sent:Sent:Sent:Sent: Thursday, December 09, 2010 12:00 PM 

To:To:To:To: Sami Hasani 

Subject:Subject:Subject:Subject: Komentet rreth raportit 9 Mujore te vlerësimit të performances 
 

Z.Hasani ne e shikuam raportin dhe kërkojmë disa sqarime shtesë për këto shifra : 

 

Në tabelën nr.2 vlera e shpenzimeve tjera operative prej 338.062 euro nuk përputhet me shënimet 

tona, 
Njëkohësisht kërkojmë sqarime shtesë se si janë fituar këto shënime : 

Tabela nr. 5 shpenzimet operative në vlerë prej 1.432.280 euro 

Tabela nr. 6 si është bërë ndarja e arkëtimit per ujë në vlerë prej 990.978 dhe si është bërë ndarja e 

arkëtimit të tarifës fikse prej 202.421 euro. 

 

Përshëndetje, 

 

Kastriot ZhaveliKastriot ZhaveliKastriot ZhaveliKastriot Zhaveli  

Menaxher Financiar 

K.R.U. Radoniqi Sh.A. Gjakovë 
Tel :     + 381(0)390 327 765 

Fax :    + 381(0)390 320 997 

Mob :   + 377(0) 44 511 166 

E-mail : kastriot_zhaveli@yahoo.com 

Web: http://www.radoniqi.com 
 

PërgjigjPërgjigjPërgjigjPërgjigjjjjja e a e a e a e ZRRUMZRRUMZRRUMZRRUM    
 

From:From:From:From: Hysni Feka [mailto:hysni.feka@wwro-ks.org]  

SSSSent:ent:ent:ent: Friday, December 10, 2010 9:34 AM 

To:To:To:To: 'Kastriot Zhaveli' 
Cc:Cc:Cc:Cc: 'Sami Hasani'; 'Vehbi Duraku' 

Subject:Subject:Subject:Subject: Sqarime rreth të dhënave në raportin 9mujor 2010. 
 

I nderuar z. Kastriot, 
 

Po ju shkruaj lidhur me sqarimet që keni kërkuar dje nga zyra jonë, në lidhje me disa të dhëna të 

cilat I kemi paraqitur në raportin 9 mujor të vitit 2010. 
 

Për të mos dal raporti shumë voluminoz ne në tabelë paraqesim vetëm shpenzimet e pagave 

(personelit), dhe shpenzimet e energjisë ndaras, kurse në shpenzimet tjera I fusim të gjitha 

shpenzimet jashtë këtyre dy zërave. Ne nga shpenzimet totale (1355549) kemi zbritur shpenzimet e 

pagave (921211) dhe shpenzimet e energjisë ( 69276). Ndryshe kjo shumë paraqet shpenzimet  e ujit 

me shumicë, shpenzimet e mirëmbajtjes, derivatet,kemikalet dhe shpenzimet tjera. 
 

Te tabela nr 5 shuma e shpenzimeve operative paraqet shpenzimet operative të ujit (1355549) dhe 

shpenzimet operative për kanalizim (76731). 

 

Për shumën e arkëtimit, pasi shuma paraqitet në total ne kemi përdor çelësin në bazë të faturimit. 

Ne kemi vënë në raport (kemi pjesëtuar) Faturimin për faturën fikse (309632) me faturimin total 
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(1510944) dhe këtë koeficient e kemi shumëzuar me arkëtimin(ku është përfshi arkëtimi për ujë, 

kanalizim dhe tarifë fikse). 
 

Ju lutem nëse keni nevojë për sqarime shtesë mund të më kontaktoni edhe përmes telefonit. 
 

Me respekt,Me respekt,Me respekt,Me respekt,    

Hysni Feka Hysni Feka Hysni Feka Hysni Feka     

Analist për Tarifa dhe Financa Analist për Tarifa dhe Financa Analist për Tarifa dhe Financa Analist për Tarifa dhe Financa     

ZRRUM , Rr. Ferat Dragaj, Nr. 68, 10000 PrishtinëZRRUM , Rr. Ferat Dragaj, Nr. 68, 10000 PrishtinëZRRUM , Rr. Ferat Dragaj, Nr. 68, 10000 PrishtinëZRRUM , Rr. Ferat Dragaj, Nr. 68, 10000 Prishtinë    

Tel:Tel:Tel:Tel:         +381 38 249 165 +381 38 249 165 +381 38 249 165 +381 38 249 165---- 119 119 119 119    
Mob: +377 44 330 476Mob: +377 44 330 476Mob: +377 44 330 476Mob: +377 44 330 476    

www.wwrowww.wwrowww.wwrowww.wwro----ks.org.ks.org.ks.org.ks.org. 
 

Emaili tjetërEmaili tjetërEmaili tjetërEmaili tjetër    
 

From:From:From:From: Kastriot Zhaveli [mailto:kastriot_zhaveli@yahoo.com]  

Sent:Sent:Sent:Sent: Friday, December 10, 2010 10:32 AM 

To:To:To:To: Hysni Feka 

Cc:Cc:Cc:Cc: Sami Hasani; Vehbi; Hysni Qanta 

Subject:Subject:Subject:Subject: Re: Sqarime rreth të dhënave në raportin 9mujor 2010. 
 

Z. Feka 
 

Shënimet tuaja për shpenzimet totale nuk përputhen me shënimet të cilat i kamë une. 

Shpenzimet totale sipas shënimeve tona  janë prej D.010.12 deri në D.010.1.7, dhe D.010.2.1 dhe 

D.010.2.6 në total  1.420.285 euro. Në këto shpenzime janë të përfshira në vlerë prej 96.138 euro 

shpenzimet e ndodhura nga donacionet ( shpenzimet për materialin e dhënë si donacion nga depoja 

), d.m.th. kjo vlerë e shpenzimeve nuk rrjedh nga funksionimi normal i Kompanisë, por janë si 

regjistrim i ndodhur në bazë të standardeve të kontabilitetit. Në pamundësi të ndarjes së këtyre 

shpenzimeve ne tabelën tuaj, unë i kamë grumbulluar bashkë, pra këto shpenzime nuk duhen të 
trajtohen si shpenzime operative. 
 

Shpenzimet total sipas shënimeve të juaja janë 1.432.280 euro, ju lutem me saktsoni ne tabelen te 

cilën e punojmë për ZRRUM-in se për cilat  rreshta është fjala ( si p.sh. D.010.1.2 deri .......) 
 

Me Respekt, 

Kastriot ZhaveliKastriot ZhaveliKastriot ZhaveliKastriot Zhaveli 

Menaxher Financiar 

K.R.U. Radoniqi Sh.A. Gjakovë 

Tel :     + 381(0)390 327 765 
Fax :    + 381(0)390 320 997 

Mob :   + 377(0) 44 511 166 

E-mail : kastriot_zhaveli@yahoo.com 

Web: http://www.radoniqi.com 
 

PërgjigjPërgjigjPërgjigjPërgjigjjjjja e a e a e a e ZRRUMZRRUMZRRUMZRRUM    
    

From:From:From:From: Hysni Feka [mailto:hysni.feka@wwro-ks.org]  

Sent:Sent:Sent:Sent: Friday, December 10, 2010 11:16 AM 

To:To:To:To: 'Kastriot Zhaveli' 
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Cc:Cc:Cc:Cc: 'Sami Hasani'; 'Vehbi Duraku' 

Subject:Subject:Subject:Subject: RE: Sqarime rreth të dhënave në raportin 9mujor 2010. 
 

I nderuar Z. Zhaveli, 
 

Ne nga të dhënat që keni prezentuar në ROFK kemi vepruar kësisoj: 
 

D 010= D 010.1+D 010.2 +D 010.3 ku, 
 

D010- paraqet totalin e shpenzimeve operative pa amortizim (1432280) 

D010.1- Shpenzimet operative direkte për shërbimet e ujit (1355549) 

D010.2- Shpenzimet direkte për shërbimet e kanalizimit (76731) dhe  

D010.3- Shpenzimet e përbashkëta (0) 

  

Me respekt,Me respekt,Me respekt,Me respekt,    

Hysni Feka Hysni Feka Hysni Feka Hysni Feka     

Analist për Tarifa dhe Financa Analist për Tarifa dhe Financa Analist për Tarifa dhe Financa Analist për Tarifa dhe Financa     

ZRRUM , Rr. Ferat Dragaj, Nr. 68, 10000 PrishtinëZRRUM , Rr. Ferat Dragaj, Nr. 68, 10000 PrishtinëZRRUM , Rr. Ferat Dragaj, Nr. 68, 10000 PrishtinëZRRUM , Rr. Ferat Dragaj, Nr. 68, 10000 Prishtinë    

Tel:Tel:Tel:Tel:         +381 38 249 165 +381 38 249 165 +381 38 249 165 +381 38 249 165---- 119 119 119 119    
Mob: +377 44 330 476Mob: +377 44 330 476Mob: +377 44 330 476Mob: +377 44 330 476    

www.wwrowww.wwrowww.wwrowww.wwro----ks.org.ks.org.ks.org.ks.org.    
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Komunikimi me KRU “Bifurkacioni’ Sh.a Ferizaj 
 

From:From:From:From: fatn frangu [mailto:faton_frangu@yahoo.com]  

Sent:Sent:Sent:Sent: Wednesday, December 08, 2010 9:29 AM 

To:To:To:To: sami.hasani@wwro-ks.org 

Subject:Subject:Subject:Subject: Fw: investimet e KK.Ferizaj 
 

Më fal por ajo më parë ishte e vitit të kaluar,ndersa kjo tani eshte e vitit 2010 

Kërkoj ndjesë 

Faton Frangu 
 

PërgjigjPërgjigjPërgjigjPërgjigjjjjja e ZRRUMa e ZRRUMa e ZRRUMa e ZRRUM    
    

From:From:From:From: Sami Hasani [mailto:sami.hasani@wwro-ks.org]  

Sent:Sent:Sent:Sent: Wednesday, December 08, 2010 3:30 PM 

To:To:To:To: 'fatn frangu'; info@bifurkacioni.com; 'Zelfije Hyseni' 

Cc:Cc:Cc:Cc: 'Raif Preteni'; kero.bardhaj@wwro-ks.org; vehbi.duraku@wwro-ks.org; hysni.feka@wwro-ks.org 

Subject:Subject:Subject:Subject: [SPAM] RE: investimet e KK.Ferizaj 
 

Faton, 
 

Faleminderit për të dhënat e dërguara, por për ne të dhënat e tilla janë të paqarta dhe ne si të tilla 

nuk mundemi me i marr të mirëqena. 

Prandaj luteni të angazhohen që shërbimet tuaj ti specifikojnë të njëjtat dhe ti pasqyrojnë 

investimet e tilla duke i veçuar ato të përmbyllura për vitin 2009 dhe si të veçanta ato të vitit 2010 ( 

janar-shator 2010).   
 

Samiu  
    

Emaili tjetërEmaili tjetërEmaili tjetërEmaili tjetër    
 

From:From:From:From: fatn frangu [mailto:faton_frangu@yahoo.com]  

Sent:Sent:Sent:Sent: Wednesday, December 08, 2010 9:05 AM 

To:To:To:To: sami.hasani@wwro-ks.org 

Subject:Subject:Subject:Subject: Fw: Investimet e KK.Ferizaj 
 

Në attach. e keni dokumentin e KK për investimet e bëra. 

Tung 

Faton Frangu 
 

Përgjigjia e ZRRUMPërgjigjia e ZRRUMPërgjigjia e ZRRUMPërgjigjia e ZRRUM    
 

From:From:From:From: Sami Hasani [mailto:sami.hasani@wwro-ks.org]  

Sent:Sent:Sent:Sent: Thursday, December 09, 2010 8:37 AM 

To:To:To:To: 'fatn frangu' 

Cc:Cc:Cc:Cc: 'Raif Preteni'; kero.bardhaj@wwro-ks.org; vehbi.duraku@wwro-ks.org; hysni.feka@wwro-ks.org; 

info@bifurkacioni.com 

Subject:Subject:Subject:Subject: FW: Investimet e KK.Ferizaj 
 

Faton, 
 

Të dhënat janë të pa qarta dhe konfuze. Ne na duhen të dhënat e sakta të regjistruara si donacione, 

grante nga një periudhë e caktuar te tjetra.  
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Për Raportin aktual duhen të dhëna të sakta për 9 mujorin e pare të vitit 2010. Nëse nuk i marrim të 

dhënat e tilla të selektuara në formën e kërkuar ne do ta përmbyllim raportin në formën e dërguar 

tek ju të martën me 7 dhjetor 2010. 
 

Ju përshëndes, 
S. Hasani, DFTRR/ZRRUM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raporti 9mujor i KRU-ve mbi përmbushjen e caqeve të përcaktuara me procesin tarifor të vitit 2010 

 

DFTRR/ZRRUM 48484848

 

Komunikimi me KRU “Hidrodrini” Sh.a Pejë 

 

 
From: a tigania tigania tigania tigani <a.tigani@hidrodrini.com> 

Date: 2010/12/13 

Subject: Re: Raportin e Vlerësimit të Përmbushjes së Caqeve të përcaktuar me procesin rregullator 
për 9 mujorin 

To: Sami Hasani <sami.hasani@wwro-ks.org> 

Pershendetje 

  

Z. Sami, kerkoj ndjese për këtë vonesë të komenteve, nga Hidrodrini.  

1. Ne kemi dy komente tek, tab. Nr. 03. Analiza e shpenzimeve operative për periudhën 9 
mujore të vitit 2010, kemi tek Hidrodrini një shpenzim për paga, tek stafi prej 443.325 euro, per 

9 mujorin për vitin 2010 të aprovuara, realishtë shikoni P.Biznesit 2010, ne kemi planifikuar 

shpenzimet për stafin për vitin 2010, të jen 840.000 euro, e që për 9 mujorin eshte 630.000 

euro.(shikoni pasqyrën e shpenzimeve te planifikuara për vitin 2010, nga Plani i Biznesit), ku 

kemi shpenzime për paga për ujë 630.000x95%=596.500 euro, kurse në kanalizim, kemi 

630.000x5%=31.500 euro, për 9 mujorin 2010 te planifikuara. Në tab.03, kemi tek Hidrodrini 

443.325 euro, për ujë, dhe kanalizim 75.150 euro, ku totalishtë bëjnë 518.475 euro, për 9 

mujorin e në planifikim te aprovuar kemi 630.000 euro për 9 mujorin.  

 2.    Tek prodhimi i ujit kemi  prodhimin e aprovuar prej 9 mujorin kemi 22.500.000 m3, kurse ai 

i realizuar është 21.799.768 m3, pra kemi rënje, ku ne raportin e juaj ky indikator eshte 

negativë. ne si kompani edhe me Plan te Biznesit per vitin 2010, ne kemi planifikuar se do të 

ngrisim efikasitetin e riparimeve dhe mirëmbajtjes së rrjetit të ujësjellësit., ku gjatë 9 mujorit 

kemi riparuar 501 prishje në sistemin e ujësjellësit si dhe është bere mirëmbajtje e 175 

rrjedhjeve të gjetura, ku me këto aktivitete kemi reduktuar humbjet teknike sado pak e si 

rezultat është reduktuar uji i prodhuar. Ndoshta ne si kompani kemi ndonjë humbje ( prishje) të 

ujit të cilën ne ende se kemi gjetur, apo lidhje ilegale në gypësjellës kryesore, gjë qe rite 

prodhimin e ujit. Do të perpiqem te skjaroj se si ndikon kjo pune. 

Pershendetje 

  

Agron Tigani. 
 

PërgjigjPërgjigjPërgjigjPërgjigjjjjja e ZRRUMa e ZRRUMa e ZRRUMa e ZRRUM    
    

From:From:From:From: Hysni Feka [mailto:hysni.feka@wwro-ks.org]  
Sent:Sent:Sent:Sent: Monday, December 13, 2010 3:16 PM 

To:To:To:To: 'a tigani' 

Cc:Cc:Cc:Cc: 'Sami Hasani'; 'Vehbi Duraku' 

Subject:Subject:Subject:Subject: Rapotri për 9 mujorin e vitit 2010. 

 

I nderuar z. Tigani, 

 

Po ju njoftoj se e kam shikuar me vëmendje e- mailin të cilin e keni dërguar në adresën e zyrës sonë. 

Mua më vjen shumë  mire që keni ndarë kohën tuaj të çmuar dhe keni ndarë shqetësimet tuaja për 
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dy çështjet në fjalë. Më duhet të ju njoftoj se ne kur I marrim të dhënat mbi shumat e aprovuara 

bazohemi në Vlerësimin përfundimtar të aplikacionit për tarifa 2009-2011 të datës 05 dhjetor 2008. 

Prandaj si pasoj e shumave të aprovuara dhe të dakorduara edhe me ju lindin dallimet në mes 

shumave të parapara në planin e biznesit dhe shumave të cilat I ka pranuar ZRRUM. Jo gjithmonë 

shumat e paraqitura në planet e biznesit aprovohen nga ZRRUM. Zakonisht ne pranojmë shumicën e 

shumave të shpenzimeve të paraqitura në planet e biznesit por kur mendojmë se ka vend për 

kursime mbrenda kompanisë ,atëherë ne pranojmë vetëm shumat të cilat edhe për neve janë të 

arsyeshme. Edhe një fakt vlen të citohet, se në dokumentin e aplikacionit për tarifë(05 dhjetor 

2010), janë të ndara shpenzimet për ujë dhe kanalizim, kështu ne këto shuma I kemi shumëzuar me 

¾ për të gjetur shumat për 9 muaj. Tani për të ndërruar ne diçka që ju keni paraqitur si brengë do të 
duhej të diskutojmë edhe një here të dhënat në vlerësimin për aplikacion, kur dihet se të njëjtat 

janë harmonizuar atëherë mes kompanisë dhe zyrës sonë. 

 

Sa I përket çështjes tjetër, që ka të bëjë me sasin e ujit të prodhuar dhe sasin e ujit  të planifikuar për 

tu prodhuar vetë fakti  se sasia aktuale është më e vogël se planifikimi kur vihen në raport rezultati 

del negative (më I vogël se një). Tani nëse kjo mund të interpretohet ndryshe nga rezultati I thjeshtë 

matematikor është diçka më e komplikuar. 

 

Unë personalisht edhe njëherë ju falënderoj dhe shprehë gatishmërinë për të thelluar këtë 

bashkëpunim edhe më tej. 
 

Me respekt,Me respekt,Me respekt,Me respekt,    

Hysni Feka Hysni Feka Hysni Feka Hysni Feka     

Analist për Tarifa dhe Financa Analist për Tarifa dhe Financa Analist për Tarifa dhe Financa Analist për Tarifa dhe Financa     

ZRRUM , Rr. Ferat Dragaj, Nr. 68, 10000 PrishtinëZRRUM , Rr. Ferat Dragaj, Nr. 68, 10000 PrishtinëZRRUM , Rr. Ferat Dragaj, Nr. 68, 10000 PrishtinëZRRUM , Rr. Ferat Dragaj, Nr. 68, 10000 Prishtinë    

Tel:Tel:Tel:Tel:         +381 38 249 165 +381 38 249 165 +381 38 249 165 +381 38 249 165---- 119 119 119 119    

Mob: +377 44 330 476Mob: +377 44 330 476Mob: +377 44 330 476Mob: +377 44 330 476    

Web: http://www.wwroWeb: http://www.wwroWeb: http://www.wwroWeb: http://www.wwro----ks.org.ks.org.ks.org.ks.org.    
 

Emaili tjetërEmaili tjetërEmaili tjetërEmaili tjetër    
    

From:From:From:From: a tigani [mailto:a.tigani@hidrodrini.com]  

Sent:Sent:Sent:Sent: Monday, December 13, 2010 11:51 AM 

To:To:To:To: Sami Hasani; vehbi.duraku@wwro-ks.org 

Subject:Subject:Subject:Subject: Investimet kapitale_9_Mujore 
 

Pershendetje, shikoni listen e Investimeve kapitale, lista eshte e rifreskuar. 

  

suksese 

--  

KUR "Hidrodrini" SH. A. - Peje 

Drejtor Menaxhues 

Agron Tigani 

+381 (0) 39 432 355 

a.tigani@hidrodrini.com 

www.hidrodrini.com 
 

Përgjigjia e ZRRUMPërgjigjia e ZRRUMPërgjigjia e ZRRUMPërgjigjia e ZRRUM    
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From:From:From:From: Vehbi Duraku [mailto:vehbi.duraku@wwro-ks.org]    

Sent:Sent:Sent:Sent: Monday, December 13, 2010 2:26 PM 

To:To:To:To: 'a tigani' 

Cc:Cc:Cc:Cc: 'Sami Hasani'; 'Hysni Feka' 

Subject:Subject:Subject:Subject: RE: Investimet kapitale_9_Mujore 

 

Përshëndetje z. Tigani 

 

Faleminderit që i jeni përgjigjur e-mailit tonë të datës 07.12.2010 për  komente në  RRRRaportin e aportin e aportin e aportin e 
Vlerësimit të Përmbushjes së Caqeve të përcaktuar me procesin rregullator për 9 mujorin e vitit 2010. Vlerësimit të Përmbushjes së Caqeve të përcaktuar me procesin rregullator për 9 mujorin e vitit 2010. Vlerësimit të Përmbushjes së Caqeve të përcaktuar me procesin rregullator për 9 mujorin e vitit 2010. Vlerësimit të Përmbushjes së Caqeve të përcaktuar me procesin rregullator për 9 mujorin e vitit 2010.  

 

Të dhënat për investimet kapitale të cilat i keni raportuar sot, kanë rifreskime për investimet nga 

donacionet, ndërsa pjesa e investimeve prej burimeve vetanake të kompanisë mbetet e 

pandryshuar nga ajo të cilën ju keni raportuar më parë. Investimet prej donatorëve më parë i keni 

raportuar të jenë  1,026,225 € përderisa sot pas freskimeve të bëra nga ana juaj kjo vlerë është rritur 

në 1,192,012.77 €. 

 

Freskimet e bëra nga ana juaj do të mirren për bazë edhe pse nuk iu jeni përmbajtur orarit tonë gjer 

më 10.12.2010 që ti bëni komentet tuaja. 
 

Ne shpresojmë që investimet e raportuara janë të regjistruara në librat e kontabilitetit dhe si të tilla 

ato do të kontrollohen gjatë auditimit të rregullt vjetor që bën ZRRUM në të gjitha KRU-të në 

Kosovë. 

 

Me respekt, 

Vehbi Duraku 

Analist për asete dhe investime kapitale, DFTRR/ZRRUM - Prishtinë 

Web faqe: http://wwro-ks.org 
Mob: 044 345 429 

Tel: 038 249 165 119 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


